
Міністерство освіти і науки України 

Маріупольський державний університет 

 

 

НАУКОВА  БІБЛІОТЕКА 
 

 

 

Серія :  Праці вчених МДУ. 
               Бібліографічні покажчики 
 

                          Випуск 20 

 

Філіпенко 

Тетяна В’ячеславівна 
 

Бібліографічний покажчик 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Маріуполь 

2019 



Міністерство освіти і науки України 

Маріупольський державний університет 

 

НАУКОВА Б І Б Л І О Т Е К А 

 

 

Серія :  Праці вчених МДУ. Бібліографічні покажчики 

Випуск 20 

 

 

Філіпенко 

Тетяна В’ячеславівна  
 

Бібліографічний покажчик 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Маріуполь 

2019 



 2 

 

УДК 012 

 

Відповідальний за випуск: директор наукової 

бібліотеки МДУ А. П. Шакула  

Технічний редактор: зав. науково-редакційного сектора 

наукової бібліотеки МДУ І. А. Луханіна 

 
Розглянуто та узгоджено на засіданні науково-методичної 

ради наукової бібліотеки Маріупольського державного 

університету. 

Протокол № 2 від 6.06.2019 р. 

 

 

 

 

 

 
Ф 53 

Філіпенко Тетяна В’ячеславівна : бібліографічний 

покажчик / уклад. А. В. Гельвіх. – Маріуполь : МДУ, 

2019. – 84 с. – (Сер. «Праці вчених МДУ. 

Бібліографічні покажчики» ; вип. 20). 

 
Покажчик серії «Праці вчених МДУ. Бібліографічні 

покажчики» присвячено науковій та педагогічній діяльності 

Т.В. Філіпенко, доктора наук з державного управління, 

професора кафедри права та публічного адміністрування 

Маріупольського державного університету. В покажчик 

вміщені бібліографічні дані на наукові та навчально-методичні 

праці Т. В. Філіпенко, опубліковані з 1988 по 2019 роки.  

Покажчик стане в нагоді науковим працівникам, 

аспірантам, бібліотечним працівникам та студентам. 
 

УДК 012 



 3 

 

 

 

 
 

Філіпенко Тетяна В’ячеславівна,  

доктор наук з державного управління,  

професор кафедри права і публічного адміністрування 

Маріупольського державного університету 

 



 4 

 

 

 

ЗМІСТ 
 

СЛОВО ПРО ЮВІЛЯРА ........................................ 5 

СПИСОК ПУБЛІКАЦІЙ ........................................ 9 

ДИСЕРТАЦІЇ, ЗАХИЩЕНІ 

ПІД КЕРІВНИЦТВОМ Т. В. Філіпенко.............. 79 

Іменний покажчик ................................................. 80 

 



 5 

СЛОВО ПРО ЮВІЛЯРА 

Бібліографічний покажчик приурочено до дня 

народження Філіпенко Тетяни В’ячеславівни. 

Філіпенко Тетяна Вячеславівна – доктор наук 

з державного управління (2011 р.), професор (2013 р.), 

професор кафедри права і публічного адміністрування 

Маріупольського державного університету. 

У 1981 році закінчила Донецький інститут радянської 

торгівлі (зараз – Донецький національний університет 

економіки і торгівлі ім. М. Туган-Барановського), 

спеціальність: «Економіка торгівлі», кваліфікація: 

«Економіст». 

З 1981 до 1987 року працювала на посадах економіста, 

бухгалтера, ревізора в установах міста Донецька. 

З 1987 до 1997 року працювала на посадах асистента, 

старшого викладача, доцента кафедри фінансів 

та банківської справи Донецького інституту радянської 

торгівлі. 

У 1992 році у Київському торгово-економічному 

інституті (зараз – Київський національний торгово-

економічний університет (КНТЕУ)) захистила 

кандидатську дисертацію «Дослідження можливостей 

активізації застосування колективних форм організації 

труда в торгівлі» зі спец. 08.00.05 Економіка, планування, 

організація управління народним господарством і його 

галузями. У дисертації розглянуто проблему розвитку 

нових форм організації труда та формування ринкових 

відносин в торгівлі. 

У 1994 році отримала вчене звання доцента кафедри 

загальноекономічних дисциплін. 

З 1997 до 2010 року працювала на посадах професора 

кафедри економіко-правових дисциплін, професора 



 6 

кафедри адміністративного права та адміністративної 

діяльності, завідувача кафедри економічної безпеки, 

Донецького юридичного інституту Міністерства 

внутрішніх справ України. 

З 2010 до 2014 року працювала на посаді професора 

кафедри менеджменту зовнішньоекономічної діяльності 

Донецького державного університету управління. 

У 2011 році у Донецькому державному університеті 

управління захистила дисертацію на здобуття наукового 

ступеня доктора наук з державного управління за темою 

«Механізм державного управління валютним ринком 

України» (спеціальність 25.00.02 «Механізми державного 

управління»). У дисертації розглянуто теоретико-

методологічні засади функціонування механізму 

державного управління  валютним  ринком країни. 

У 2013 році присвоєно вчене звання професора кафедри 

менеджменту зовнішньоекономічної діяльності. 

З 2014 до 2016 року працювала на посадах професора, 

завідувача кафедри менеджменту і адміністрування 

Житомирського державного університету ім. І. Франка. 

У 2015 році закінчила Міжрегіональну академію 

управління персоналом, спеціальність «Комп’ютерні 

системи та мережі», кваліфікація «Спеціаліст 

з комп’ютерних систем та мереж». 

З 2016 до 2018 року працювала на посадах професора 

кафедри цивільного та господарського права, завідувача 

кафедри державно-правових дисциплін та міжнародного 

права Донецького юридичного інституту МВС України 

(м. Кривий Ріг). Була членом спеціалізованої вченої ради 

К 11.737.02 за спеціальностями 12.00.04 «Господарське 

право; господарсько-процесуальне право», 12.00.05 

«Трудове право; право соціального забезпечення» 



 7 

та 12.00.07 «Адміністративне право і процес; фінансове 

право; інформаційне право» (Донецький юридичний 

інститут). 

З березня 2018 року і до теперішнього часу Філіпенко 

Тетяна Вячеславівна – професор кафедри права 

та публічного адміністрування Маріупольського 

державного університету. 

Наукові інтереси Філіпенко Т. В. зосереджені на таких 

питаннях, як зовнішньоекономічна діяльність, економічна 

бепека, валютна політика, антикорупційна діяльність. 

В Маріупольському державному університеті викладає 

навчальні курси: публічні фінанси та бюджетна політика, 

міжнародно-правове регулювання в сфері обігу фінансів, 

правові засади та інституційні механізми запобігання 

та протидії корупції, фінансове право. 

Творчий доробок Т. В. Філіпенко нараховує понад 

360 публікацій і включає монографії, навчальні посібники 

та наукові публікації з економічних, юридичних питань 

і проблем державного управління. 

Філіпенко Т. В. входить до складу редакційних колегій: 

– серії «Економічні науки» електронного наукового 

фахового видання «Економіка. Управління. Інновації» 

(з 2009 року); 

– збірника наукових праць «Публічне урядування» 

(з 2017 року). На сьогодні збірник є єдиним фаховим 

виданням з державного управління в Україні. 

Професора Т. В. Філіпенко нагороджено численими 

відомчими відзнаками Міністерства внутрішніх справ 

України, почесними грамотами і подяками Донецької 

обласної державної адміністрації та Донецької міської 

ради, серед яких:  



 8 

- Почесна грамота Міністерства внутрішніх справ 

України (2000 р.); 

- Подяка Донецької обласної державної адміністрації 

(2007 р.); 

- Подяка Донецького міського голови (2008 р.);  

- Грамота Управління освіти і науки Донецької 

облдержадміністрації (2009 р.); 

- Грамота Виконкому Донецької міської ради (2009 р.) 

* * * 

Покажчик містить 362 бібліографічних описа на наукові 

та навчально-методичні публікації Т. В. Філіпенко 

та відомості про дисертації, захищені під її керівництвом.  

В розділі «Список публікацій» в межах кожного року 

матеріал розташований за видами видань: окремі наукові 

видання, навчальні та методичні посібники, публікації в в 

наукових збірниках та журналах, тези. Публікації, повний 

текст яких є в Інтернеті у вільному доступі, 

супроводжуються електронною адресою. 

Знак *-* в кінці бібліографічного опису означає, 

що інформацію для опису надано автором публікації. 

В покажчику вміщено допоміжний іменний покажчик. 

Бібліографічні описи відповідають вимогам ДСТУ 

ГОСТ  7.1-2006 «Библиографическая запись. 

Библиографическое описание. Общие требования 

и правила составления», ГОСТ Р  7.0.12-2011 

«Библиографическая запись. Сокращение слов на русском 

языке. Общие требования и правила», ДСТУ 3582-2013 

«Бібліографічний опис скорочення слів і словосполучень 

українською мовою». 

 



 9 

СПИСОК ПУБЛІКАЦІЙ 

1988 

Навчальні та методичні посібники 
 

1. Методические указания по организации 

самостоятельной работы студентов УФ при изучении 

курса «Финансы СССР». – Донецк : ДИСТ, 1988. – Соавт. 

Л. М. Анисимов. *-* 

 

Публікації в наукових збірниках та журналах 

 

2. Оптимизация рынка некоторых продовольственных 

товаров в Донецкой области (молоко и молокопродукты) 

// Реферативный сборник НИР. Серия : Экономика. – Киев, 

1988. – № 22. – Соавт.: А. С. Лутай, В. С. Левченко. *-* 

 

1989 

Навчальні та методичні посібники 
 

3. Методические указания для программированного 

контроля за самостоятельным изучением курса «Финансы 

СССР». – Донецк : ДИСТ, 1989. – Соавт. 

Л. М. Анисимов.*-*  
 

4. Методические указания к выполнению 

самостоятельных практических заданий по курсу 

«Финансирование и кредитование торговли». – Донецк : 

ДИСТ, 1989. – Соавт. В. С. Левченко. *-* 

 

Тези 
 

5. Некоторые аспекты управления хозрасчетной 

деятельностью предприятий торговли в условиях 

бригадных форм организации труда // Торговля 

и общественное питание в условиях перестройки : тез. 



 10 

докл. обл. науч.-практ. конф., г. Донецк, 25–28 окт. 1989 г. 

– Донецк : ДИСТ, 1989. – Соавт. О. И. Виногородская. *-*  
 

6. Пути совершенствования арендных отношений 

в торговле // Торговля и общественное питание в условиях 

перестройки : тез. докл. обл. наук.-практ. конф., г. Донецк, 

25–28 окт. 1989 г. – Донецк : ДИСТ, 1989. – Соавт. 

А. Ф. Кононенко. *-* 
 

1990 

Навчальні та методичні посібники 
 

7. Методические указания для самостоятельного 

выполнения практических заданий по курсу «Финансы 

и кредит СССР». – Донецьк : ДIРТ, 1990. – Соавт. 

В. С. Левченко. *-* 

 

Публікації в наукових збірниках та журналах 
 

8. Методика оценки эффективности форм 

внутрихозяйственного расчета в продовольственной 

торговле // Торговля и общественное питание в новых 

условиях хозяйствования : сб. науч. тр. по проблемам 

торговли и общественного питания. – Донецк : ДИСТ, 

1990. – Соавт. А. Ф. Кононенко. *-* 

 

Тези 
 

9. Проблемы развития коллективных форм организации 

труда в торговле // Актуальные вопросы развития торговли 

в условиях нового хозяйственного механизма : сб. тез. 

респ. конф. молодых ученых и специалистов торговли, 

г. Киев, 21–22 февр. 1990 г. – Киев : УкрНИИТОП, 1990. – 

Соавт. А. Ф. Кононенко. *-* 

 



 11 

10. Проблемы совершенствования механизма 

территориального хозяйствования области // Организация 

территориального самоуправления и самофинансирования. 

Опыт и проблемы : зб. тез респ. конф., г. Донецк, 

17–18 окт. 1990 г. – Донецк, 1990. – Соавт. 

В. А. Алимов. *-* 

 

11. Резервы эффективного использования трудового 

потенциала в торговле // Социально-экономические 

проблемы повышения эффективности использования 

трудовых ресурсов : сб. тез. всесоюз. науч.-практ. конф. – 

Новосибирск, 1990. – Соавт. И. Х. Баширов. *-*  
 

12. Совершенствование коллективных форм 

организации труда в торговле // Социально-экономические 

проблемы повышения эффективности использования 

трудовых ресурсов : сб. тез. всесоюз. науч.-практ. конф. – 

Новосибирск, 1990. – Соавт. А. Ф. Кононенко. *-* 

 

1991 

Навчальні та методичні посібники 
 

13. Методические указания к проведению семинарских и 

практических занятий по курсу «Деньги и кредит 

социалистического общества». – Донецк : ДИСТ, 1991. – 

Соавт.  И. А. Алипова. *-* 

 

14. Методические рекомендации по разгосударствле-

нию и приватизации предприятий розничной торговли. – 

Донецк, 1991. – Соавт. Л. А. Омельянович и др. *-* 

 

Публікації в наукових збірниках та журналах 

 

15. Организация труда в торговле при переходе 

к рыночным отношениям // Торговля в условиях перехода 



 12 

к рыночным отношениям : сб. науч. тр. – Донецк : ДИСТ, 

1991. *-* 

 

16. Первая ступень // Коммерческий вестник. –  

1991. – № 12. *-* 

 

17. Что имеем не храним // Коммерческий вестник. – 

1991. – № 10–11. – Соавт. Л. А. Омельянович и др. *-* 

 

Тези 

 

18. Организация самостоятельной работы студентов 

при изучении финансовых дисциплин // Приоритет 

самостоятельных форм работы в подготовке студентов : 

сб. тез. докл. всесоюз. науч.-метод. конф., г. Донецк, февр. 

1991 г. – Донецк : ДонГУ, 1991. *-* 

 

19. Потребности населения – главный ориентир 

конверсии // Усиление социальной ориентации 

общественного производства и место конверсии в этом 

процессе : сб. тез. докл. респуб. науч. конф., г. Красноярск, 

28–30 мая 1991 г. – Красноярск : КГУ, 1991. – Соавт. 

А. Ф. Кононенко. *-* 

 

20. Роль и место курса «Регулирование 

и прогнозирование экономики» в подготовке экономистов 

// Новые формы и содержание экономической подготовки 

специалистов : сб. тез. докл. респ. науч.-техн. конф. – 

Киев : Знание, 1991. – Соавт. А. Ф. Кононенко. *-* 
 

1992 

Окремі наукові видання 
 

21. Дослідження можливостей активізації застосування 

колективних форм організації труда в торгівлі : автореф. 



 13 

дис. … канд. екон. наук: спец. 08.00.05 Економіка, 

планування, організація управління народним 

господарством і його галузями / КТЕІ. – Київ, 1992. – 18 с. 
 

22. Исследование возможностей активизации применения 

коллективных форм организации труда в торговле : дис. … 

канд. екон. наук: спец. 08.00.05 Экономика, планирование, 

организация управления народным хозяйством и его 

отраслями / КТЭИ. – Донецк, 1992. – 148 с. 

 

23. Налоговая политика: проблемы развития. – Донецк : 

ИЭП НАН Украины, 1992. – Соавт. И. А. Алипова, 

А. А. Папаика. *-* 

 

Навчальні та методичні посібники 
 

24. Словарь экономических терминов : учебное 

пособие. – Донецк : ДКИ, 1992. – Соавт. : 

Л. А. Омельянович, А. Ф. Кононенко, Л. И. Гатилова. *-* 

 

Публікації в наукових збірниках та журналах 

 

25. Економіка крізь призму податкової політики 

// Економіка України. – 1992. – № 11. – С. 30–32. – Соавт. 

О. О. Папаіка, І. О. Аліпова.  
 

26. Проблемы приватизации предприятий 

продовольственной торговли // Экономические 

и социальные условия перехода региона к рынку : сб. науч. 

тр. – Донецк : ИЭП АН Украины, 1992. – Соавт.  

Л. И. Тараш, А. Ф. Кононенко. *-* 

 

27. Торгівля на ринках Донецької області // Економіка 

України. – 1992. – № 3. – Співавт.  Л. О. Омел’янович. *-* 

 



 14 

28. Формы организации труда в торговле в условиях 

приватизации // Торговля и рынок Украины : сб. науч. тр. – 

Донецк : ДКИ, 1992. *-* 

 

Тези 
 

29. Роль аренды в процессе разгосударствления 

и приватизации собственности в торговле 

// Организационно-экономические проблемы перехода 

к рыночной экономике : сб. препринт докл. – Донецк : 

ИЭП АН Украины, 1992. – Соавт. М. А. Филимонова. *-* 

 

1993 

Окремі наукові видання 
 

30. Формування кредитних вiдносин в умовах ринку : 

деп. рукопис. – Донецьк : ДКI, 1993. – Співавт. 

I. О. Алiпова. *-* 

 

Навчальні та методичні посібники 
 

31. Государственное регулирование иностранной 

инвестиционной деятельности в Украине : метод. пособие. 

– Донецк : ЦБНТИ Угольной пром-сти, 1993. – Соавт. 

Л. А. Омельянович. *-* 

 

32. Методичнi вказiвки до курсу «Управлiння 

фiнансами пiдприємств». – Донецьк : ДКI, 1993. – Співавт. 

В. С. Левченко, О. Б. Баришпольська. *-* 

 

33. Методичнi вказiвки до семiнарських та практичних 

занять з курсу «Фiнанси пiдприємств». – Донецьк : ДКI, 

1993. – Співавт.  А. Ф. Кононенко. *-* 

 



 15 

34. Механизм налогообложения подоходным налогом 

граждан Украины : метод. рекомендации. – Донецк : 

ЦБНТИ Угольной пром-сти, 1993. – Соавт.  

Л. А. Омельянович, В. С. Ларин. *-* 

 

35. Предпринимательская деятельность граждан 

и особенности ее налогообложения : метод. рекомендации. 

– Донецк : ЦБНТИ Угольной пром-сти, 1993. – Соавт. 

Л. А. Омельянович, В. С. Ларин. *-* 

 

Публікації в наукових збірниках та журналах 

 

36. Сучаснi проблеми дiяльностi податкових iнспекцiй 

Донецької областi // Торговля и рынок Украины : сб. науч. 

тр. – Донецк, 1993. – Співавт. І. О. Аліпова, 

О. О. Папаіка. *-* 

Тези 
 

37. Стан і перспективи розвитку податкової системи 

на підприємствах Донецької області // Актуальнi проблеми 

розвитку торгiвлi, гостинного господарства i туризму 

в умовах ринкових вiдносин : тези доп. мiжнар. наук. 

конф., м. Київ, 21–23 квіт. 1993 p. – Київ : КТI, 1993. – 

Співавт.  І. О. Аліпова. *-* 
 

1994 

Навчальні та методичні посібники 
 

38.   Методические рекомендации к выполнению 

дипломных работ студентами специальности 06.08.05. – 

Донецк : ДКИ, 1994. – Соавт. Л. А. Омельянович, 

А. Ф. Кононенко, В. С. Левченко. *-* 

 

39. Рабочая программа (преддипломной) практики 

студентами специальности 06.08.05 в финансовых службах 



 16 

предприятий, финансовых управлениях, налоговых 

инспекциях и кредитных учреждениях. – Донецк : 

ДКИ, 1994. *-* 

 

Публікації в наукових збірниках та журналах 

 

40. Проблеми викладання фінансових дисциплін 

// Актуальнi проблеми методичної роботи в вищiй школi : 

зб. – Донецьк : ДКI, 1994. *-* 

 

41. Проблеми оподаткування пiдприємницької 

дiяльностi громадян // Торгівля і ринок України : темат. 

зб. наук. пр. з проблем торгівлі і громадського харчування. 

– Донецьк, 1994. *-* 

 

Тези 
 

42. Значення фiнансових дисциплiн у формуваннi 

спецiалiста нової якостi // Актуальні проблеми формування 

професiйної та гуманiтарної культури сучасного спецiалiста : 

матеріали мiжнар. наук.-практ. конф., м. Київ, 20–22 верес. 

1994 р. – Київ : КТЕI, 1994. *-* 

 

43. Проблеми оподаткування торгових підприємств 

// Перспективи розвитку громадського харчування 

i торгiвлi в умовах переходу до ринковоi економiки : тези 

доп. мiжнар. конф. – Харкiв : ХIГХ, 1994. – Співавт. 

А. Ф. Кононенко. *-* 

 

44. Роль i мiсце економiчних дисциплiн у пiдготовцi 

спеціалістів // Проблеми вивчення економiчної теорiї, 

макро та мiкроекономiки : матеріали республ. наук.-метод. 

конф., м. Харкiв, 1994 р. – Харкiв : ДАДТУ, 1994. – 

Співавт. А. Ф. Кононенко. *-* 

 



 17 

1995 

Навчальні та методичні посібники 
 

45. Методические указания к проведению практических 

и семинарских занятий по курсу «Международные расчеты 

и финансирование внешнеторговых операций». – Донецк : 

ДКИ, 1995. – Соавт.  Л. А. Омельянович. *-* 

 

46. Рабочая программа курса «Международные расчеты 

и финансирование внешнеторговых операций». – Донецк : 

ДКИ, 1995. – Соавт.  Л. А. Омельянович. *-* 

 

47. Сборник задач и решебник для практических 

занятий по финансовым дисциплинам : учебное пособие. – 

Донецк : ДКИ, 1995. – Соавт. Л. А. Омельянович, 

А. Ф. Кононенко, В. С. Левченко. *-*  
 

48. Финансирование основных и оборотных средств 

предприятий : учебное пособие. – Донецк : ДКИ, 1995. – 

Соавт. А. Ф. Кононенко. *-*  
 

Публікації в наукових збірниках та журналах 

 

49. Оцінка банкрутства підприємства // Торгівля і ринок 

України : темат. зб. наук. пр. з проблем торгівлі 

і громадського харчування. – Донецьк, 1995. *-* 
 

Тези 
 

50. Податковi проблеми зовнiшньоекономiчної 

дiяльностi пiдприємств // Проблеми економіки 

i вдосконалення пiдготовки економiчних кадрiв в умовах 

переходу до ринку : тези доп. мiжнар. наук.-практ. конф., 

м. Запоріжжя, 3–4 черв. 1995 р. – Запорiжжя, ЗIЕiIТ, 1995. 

– Співавт.  А. Ф. Кононенко. *-*  



 18 

 

51. Проблеми органiзацiї вiльних економiчних зон 

в Донбасi // Проблеми економiчної полiтики у вiльних 

економiчних зонах : тези доп. мiжнар. наук.-практ. конф. – 

Чернiвцi : ЧЕПI, 1995. – Співавт.  А. Ф. Кононенко. *-*  
 

1996 

Навчальні та методичні посібники 
 

52.  Инвестиционная политика предприятия : учебно-

практ. пособие. – Макеевка : ДонГАСА, 1996. – Соавт.  

Л. А. Омельянович. *-*  
 

53. Методические указания для подготовки к зачету 

по курсу «Финансирование и кредитование торговли». – 

Донецк : ДГКИ, 1996. *-* 

 

54. Методические указания к изучению темы 

«Инвестиционная политика предприятий» по курсу 

«Управление финансами предприятий». – Донецк : 

ДГКИ, 1996. *-* 

 

55. Сущность финансового менеджмента. – Макеевка : 

ДонГАСА, 1996. – Соавт.  Л. А. Омельянович. *-* 

 

56. Финансовая устойчивость предприятия : учебно-

практ. пособие. – Макеевка : ДонГАСА, 1996. – Соавт. 

Л. А. Омельянович. *-* 

 

57. Финансовый менеджмент на внешнем рынке : 

учебно-практ. пособие. – Макеевка : ДонГАСА, 1996. – 

Соавт. Л. А. Омельянович. *-* 

 

 

 



 19 

Публікації в наукових збірниках та журналах 

 

58. Методичнi проблеми викладання фiнансових 

дисциплiн // Новi технологiї навчання : наук.-метод. зб. – 

Київ, 1996. – Вип. 16. – С. 85–88. 
 

59. Сучаснi задачi фiнансового менеджменту // Торгівля 

і ринок України : темат. зб. наук. пр. з проблем торгівліі 

громадського харчування. – Донецьк, 1996. – С. 78–79. *-* 
 

Тези 
 

60. Значення i мiсце фiнансових дисциплiн у пiдготовцi 

спецiалiстiв // Вища освiта: стан та напрямки 

реформування : тези доп. метод. конф. – Донецьк : ДКІ, 

1996. – Співавт. А. Ф. Кононенко. *-* 

 

61. Сучасний стан i перспективи розвитку iноземної 

iнвестицiйноi дiяльностi в Донбасi // Ринковi реформи 

України : тези доп. III Всеукр. наук.-практ. конф., 

м. Чернiвцi, 30–31 жовт. 1996 р. – Чернiвцi : ЧЕПІ, 1996. – 

С. 19. – Співавт. А. Ф. Кононенко. *-*  
 

1997 

Навчальні та методичні посібники 
 

62. Международные расчеты и финансирование 

внешнеторговых операций : конспект лекций. – Донецк : 

ДГКИ, 1997. *-* 

 

63. Методические указания к изучению курса «Деньги 

и кредит». – Донецк : ДЭГИ, 1997. – Соавт. 

Л. Н. Шарова. *-*  
 



 20 

64. Методические указания к изучению темы 

«Финансовый механизм внешнеэкономических 

отношений» по курсу «Международные расчеты 

и финансирование внешнеторговых операций». – Донецк : 

ДГКИ, 1997. *-* 

 

65. Страховое дело : конспект лекций. – Макеевка : 

ДонГАСА, 1997. *-* 

 

66. Финансирование основных фондов предприятий : 

конспект лекции. – Макеевка : ДонГАСА, 1997. *-* 

 

67. Финансовая отчетность – база финансового 

менеджмента : учебно-практ. пособие. – Макеевка : 

ДонГАСА, 1997. – Соавт. Л. О. Омельянович. *-*  
 

68. Финансы государства : конспект лекций. – 

Макеевка : ДонГАСА, 1997. *-* 

 

Публікації в наукових збірниках та журналах 

 

69. Проблеми iноземної iнвестицiйної дiяльностi 

в Українi // Торгівля і ринок України : темат. зб. наук. пр. 

з проблем торгівлі і громадського харчування. – Донецьк, 

1997. – С. 37–38. *-* 

 

70. Проблемы финансовой устойчивости предприятий 

// Сборник научных трудов. – Макеевка : ДонГАСА, 1997. 

– Соавт. Л. А. Омельянович, Н. И. Яркова. *-* 

 

71. Современные проблемы и перспективы 

инвестиционной деятельности в Украине // Сборник 

научных трудов. – Макеевка : ДонГАСА, 1997. – Соавт. 

Л. А. Омельянович, О. В. Гладкова. *-* 

 



 21 

72. Сучасний стан iнвестицiйноi дiяльностi в Украiнi 

// Торгівля і ринок України : темат. зб. наук. пр. з проблем 

торгівлі і громадського харчування. – Донецьк, 1997. – 

С. 14–15. – Соавт. Л. О. Омел’янович, О. В. Гладкова. *-* 

 

73. Сучаснi проблеми i перспективи iнвестицiйної 

дiяльностi в Українi // Фінанси України. – 1997. – № 6. – 

С. 73–78. – Співавт. Л. О. Омел’янович. 
 

Тези 
 

74. Значення курсу «Управлiння фiнансами 

пiдприсмств у пiдготовцi спецiалiстiв» // Методична 

робота в контекстi нацiональної вищої освiти : зб. тез доп. 

– Донецьк : ДГКI, 1997. *-* 

 

75. Иностранная инвестиционная деятельность 

в Украине // Город, регион, государство: проблемы 

распределения власти : материалы междунар. науч.-практ. 

конф., г. Донецк, 20–23 мая 1997 г. – Донецк : ИЭП НАН 

Украины, 1997. – С. 156–159. *-* 

 

76. Место АБ Донуглеком банк на кредитном рынке 

Украины // Проблемы развития внешнеэкономических 

связей и маркетинговая стратегия предприятий в условиях 

структурной перестройки экономики : материалы 

III Межвузов. науч.-практ. студ. конф. – Донецк : ДЭГИ, 

1997. – Соавт.  Е. П. Саенко. *-* 

 

77. О финансовых проблемах предприятий // Финансы 

Украины : материалы науч.-практ. конф. – 

Днепропетровск, 1997. *-* 

 

78. Особенности иностранных инвестиций в Украине 

// Проблемы развития внешнеэкономических связей 



 22 

и маркетинговая стратегия предприятий в условиях 

структурной перестройки экономики : материалы 

III межвузов. науч.-практ. студенческой конф. – Донецк : 

ДЭГИ, 1997. – Соавт. Т. И. Корнева. *-* 

 

79. Проблемы налогообложения в Украине 

// Межвузовская студенческая конференция. – Харьков, 

1997. – Соавт. С. М. Коновалова. *-* 

 

80. Проблемы результативной работы предприятий 

// Облiк, аналiз та контроль в системі управління 

економiкою пiдприємства : матеріали мiжнар. наук.-практ. 

конф., м. Київ, 25–26 листоп. 1997 р. – Київ : КДТЕУ, 1997. 

– Соавт. Л. О. Омел’янович. *-* 

 

81. Развитие системы высшего образования 

// Межвузовская студенческая конференция. – Харьков, 

1997. – Соавт. И. Н. Гужавин. *-* 

 

82. Сучаснi задачi фiнансового менеджменту 

в торгiвлi // Стан i проблеми розвитку торгiвлi 

i харчування в Українi : тези доп. Всеукр. наук.-практ. 

конф. – Харкiв : ХДАТОХ, 1997. *-* 
 

1998 

Навчальні та методичні посібники 
 

83. Банківська справа : конспект лекцій. – Донецьк : 

ДІВС, 1998. *-*  
 

84. Методические указания к проведению семинарских 

и практических занятий по курсу «Финансы». – Донецк : 

ДГКИ, 1998. – Співавт. А. Ф. Кононенко. *-* 

 



 23 

85. Сборник ситуационных заданий по курсу 

«Банковское дело» : учебное пособие. – Донецк : ДГКИ, 

1998. *-* 

 

86. Сборник ситуационных заданий и тестов по курсу 

«Введение в специальность» (для студентов специальности 

7.050.104 «Финансы») : учебное пособие. – Донецк : 

ДГКИ, 1998. *-* 

 

87. Страхование валютных рисков и международных 

расчетных операций : учебное пособие. – Донецк : ДГКИ, 

1998. *-* 

 

88. Учебно-методическое пособие к самостоятельному 

изучению темы «Международные расчеты и порядок 

их оформления». – Донецк : ДГКИ, 1998. *-* 

 

89. Финансовый менеджмент : учебное пособие. – 

Киев : Ин-т содержания и методов обучения, 1998. – 281 с. 

– Соавт. Л. А. Омельянович, И. В. Сорока.  
 

Публікації в наукових збірниках та журналах 
 

90. Анализ движения клиентов коммерческих банков 

// Экономика Украины. – 1998. – № 3. – С. 88–90. – Соавт. 

Т. В. Клименко.  
 

91. Оцінка руху клієнтів комерційного банку // Торгівля 

і ринок України : темат. зб. наук. пр. з проблем торгівліі 

громадського харчування. – Донецьк, 1998. – С. 38–39. *-* 
 

92. Проблемы криминализации банковской 

деятельности // Проблеми правознавства 

та правоохоронної діяльності : зб. наук. пр. – Донецьк, 

1998. – № 2. – С. 108–113. 



 24 

93. Фінансові проблеми розвитку Донецької області 

// Регіональна політика України: наукові основи, методи, 

механізми : зб. наук. пр. за матеріалами доп. міжнар. наук.-

практ. конф., м. Львів, 21–23 трав. 1998 р. : в 3 ч. – Львів : 

НАН України, Ін-т регіон. дослідж., 1998. – Ч. 1. – С. 262–

265. 

Тези 
 

94. Проблеми криміналізації банківської сфери 

// Ефективність реформування української економіки : 

матеріали ІV конгресу міжнар. укр. економічної асоц. – 

Київ, 1998. *-* 

 

95. Роль курса «Международные расчеты 

и финансирование внешнеторговых операций» 

в подготовке экономиста-финансиста // Методична робота: 

погляд в ХХI століття : зб. тез метод. конф., м. Донецьк, 

25 квіт. 1998 р. – Донецьк : ДДКІ, 1998. – С. 86–87. *-* 
 

96. Сучасний стан і перспективи розвитку Донецького 

регіону // Проблеми реформування економіки в умовах 

транзиції : матеріали міжнар. наук.-практ. конф. – Харків : 

Харків. ін-т бізнесу і менеджменту, 1998. *-* 

 

1999 

Навчальні та методичні посібники 

 

97. Збірник тестових завдань з курсу «Основи 

економічних теорій» : навч. посіб. – Донецьк : ДІВС, 1999. 

– Співавт.: І. П. Подмаркова та ін. *-* 

 

Публікації в наукових збірниках та журналах 
 

98. Правовое регулирование валютных операций 

в Украине // Вісник Луганського державного університету 



 25 

внутрішніх справ імені Е. О. Дідоренка.  Луганськ, 1999. 

– Спецвип., ч. 2 : Проблеми вдосконалення законодавства 

та практика його застосування з урахуванням прогнозу 

злочинності.  С. 176181. *-* 
 

99. Проблеми криміналізації валютних операцій 

// Проблеми правознавства та правоохоронної діяльності : 

зб. наук. пр. – Донецьк, 1999. – № 1.  С. 248253. 

 

Тези 
 

100. Нарушение правил осуществления валютных 

операций // Финансовая и банковская системы в условиях 

становления рыночной экономики : материалы 

студенческой науч. конф. – Донецк : ДонГУ, 1999. – Соавт. 

А. А. Титаренко. *-* 

 

101. Проблемы регулирования валютных операций в 

Украине // Проблеми та перспективи розвитку економіки 

України в умовах ринкової трансформації : матеріали 

міжнар. наук.-практ. конф., м. Дніпропетровськ, 

21–22 трав. 1999 р. – Дніпропетровськ : НГАУ, 1999. – 

С. 56–59. *-* 
 

2000 

Публікації в наукових збірниках та журналах 

 

102. Економічна злочинність як глобальна проблема 

розвитку України // Прометей : зб. наук. пр. з економіки. – 

Донецьк, 2000. – Вип. 1 (2). – С. 136–140. *-* 
 

103. Стан і проблеми економічної злочинності 

в Україні // Проблеми правознавства та правоохоронної 

діяльності : зб. наук. пр. – Донецьк, 2000. – № 1.  

С. 22–30.  



 26 

Тези 
 

104. Проблеми боротьби з економічною злочинністю 

// Україна в ХХІ столітті: концепції та моделі економічного 

розвитку : матеріали доп. міжнар. конгресу укр. 

економістів, м. Львів, 22–26 трав. 2000 р. : в 2 ч. – Львів : 

НАН України, Ін-т регіон. дослідж., 2000. – Ч. 1. – С. 149–

151. 

 

105. Проблеми регулювання валютних операцій 

// Стратегия управления социально-экономическим 

развитием региона на период до 2010 года : материалы 

секции «Экономико-правовое обеспечение реформ» 

регион. науч.-практ. конф., г. Донецк, 28–30 сент. 1999 г. – 

Донецк : ИЭПИ НАН Украины, 2000. – С. 58–64. *-* 
 

2001 

Окремі наукові видання 

 

106. Международные денежные и финансово-

кредитные отношения : науч.-практ. пособие. – Донецк : 

ДИВД, 2001. – 268 с. 
 

2002 

Окремі наукові видання 
 

107. Економіко-правові аспекти вексельного обігу 

та визнання векселя недійсним : наук.-практ. рекомендації. 

– Севастополь ; Донецьк : Вебер, 2002. – 90 с. – Співавт.: 

Т. В. Хайлова, Г. Є. Рижков, В. О. Вишнивецька та ін. 
 

108. Экономико-правовые проблемы реструктуризации 

металлургических предприятий : науч.-практ. 

рекомендации. – Севастополь ; Донецьк : Вебер, 2002. – 

118 с. – Соавт. И. П. Подмаркова, Б. В. Деревянко. 



 27 

Навчальні та методичні посібники 
 

109. Валютно-финансовый механизм внешне-

экономической деятельности : учебное пособие. – Донецк : 

ДонГАУ, 2002. – 212 с. – Соавт. Л. В. Батченко, 

Е. Г. Ткаченко.  
 

Публікації в наукових збірниках та журналах 

 

110. Проблеми боротьби з економічною злочинністю 

в Україні // Прометей : зб. наук. пр. з економіки. – 

Донецьк : ЮгоВосток, 2002. – Вип. 2 (8). – С. 216–225. *-* 
 

Тези 
 

111. Проблеми боротьби з економічною злочинністю 

в банківській сфері // Актуальні проблеми сучасної науки 

і правоохоронної діяльності : матеріали ІХ наук.-практ. 

конф. курсантів і слухачів. – Харків : Нац. ун-т внутрішніх 

справ, 2002. – С. 255. – Співавт. М. І. Гедз. *-* 

 

112. Цінні папери, як засіб вчинення економічних 

злочинів // Актуальні проблеми сучасної науки і 

правоохоронної діяльності : матеріали ІХ наук.-практ. 

конф. курсантів і слухачів. – Харків : Нац. ун-т внутрішніх 

справ, 2002. – С. 252. – Співавт. А. С. Філіпенко. *-* 

 

2003 

Окремі наукові видання 

 

113. Региональные проблемы экономической 

преступности : монография. – Донецк : ДИВД, 2003. – 

452 с. – Соавт. В. И. Лазуренко.  

 

 



 28 

Навчальні та методичні посібники 
 

114. Економіко-правові проблеми реструктуризації 

підприємств гірничо-металургійного комплексу України : 

наук.-практ. рекомендації. – Севастополь ; Донецьк : 

Вебер, 2003. – 216 с. – Співавт. І. П. Подмаркова, 

Н. І. Новікова, Б. В. Дерев’янко.  
Електронна версія доступна за посиланням: 
http://www.essuir.sumdu.edu.ua/bitstream/123456789/50147/2/Derevya

nko_2003.pdf 
 

Публікації в наукових збірниках та журналах 
 

115. Засоби гарантування безпеки банку від 

протиправних посягань // Проблеми держави і права 

в дослідженнях молодих учених : зб. наук. пр. – Донецьк : 

ДІВС, 2003. – С. 70–76. – Співавт. В. В. Бабенко. *-* 
 

Тези 
 

116. Вплив економічної злочинності на фінансовий 

стан регіону // Регіональні проблеми боротьби 

з економічною злочинністю : матеріали наук.-практ. конф., 

м. Донецьк, 16 трав. 2003 р. – Донецьк : ДІВС, 2003. – 

С. 3–11. – Співавт. Ю. Ю. Копелєв. *-*  
 

117. Проблеми криміналізації в банківській сфері 

// Наука і вища освіта. – Запоріжжя : ГУ «ЗІДМУ», 2003. – 

Вип. 7 : Тези доп. ХІ міжвуз. студентської наук. конф. – 

С. 77. – Співавт. А. С. Філіпенко. *-* 

 

118. Проявления коррупции как объект финансового 

контроля // Теорія та практика державного управління. – 

Донецьк : ДЮІ, 2004. – Вип. 7 : Бюджет та фінансовий 

контроль в державному управлінні : матеріали наук.-практ. 

http://www.essuir.sumdu.edu.ua/bitstream/123456789/50147/2/Derevyanko_2003.pdf
http://www.essuir.sumdu.edu.ua/bitstream/123456789/50147/2/Derevyanko_2003.pdf


 29 

конф., м. Харків, 27 листоп. 2003 р. – С. 129–131. – Соавт. 

Д. В. Куценко. 

 

2004 

Навчальні та методичні посібники 
 

119. Правовое обеспечение экономической 

безопасности предприятий : науч.-практ. рекомендации. – 

Донецк : ДЮИ МВД при ДонНУ, 2004. – 101 с. – Соавт. 

В. И. Лазуренко. *-* 

 

Тези 
 

120. Проблеми інтеграції українського ринку цінних 

паперів у світовий простір // Регіональні проблеми 

боротьби з економічною злочинністю : матеріали регіон. 

наук.-практ. конф., м. Донецьк, 19 трав. 2004 р. – Донецьк : 

ДЮІ, 2004. – С. 187–192. – Співавт. А. О. Гавріш. *-* 

 

121. Проблеми попередження економічних злочинів 

в Донецькому регіоні // Науковий потенціал світу-2004 : 

матеріали І міжнар. наук.-практ. конф., м. Дніпро-

петровськ, 1–15 листоп. 2004 р. – Дніпропетровськ : Наука 

і освіта, 2004. – С. 55–56. *-* 
 

122. Проблемні питання адміністративного арешту 

активів платника податків // Податкове законодавство: 

проблемні питання теорії і практики його застосування 

господарськими судами : матеріали наук.-практ. конф., 

м. Донецьк, 20–21 квіт. 2004 р. – Донецьк : ІЕПД НАН 

України, 2004. – С. 233–236. *-* 

 

123. Проблемы борьбы с фальшивомонетничеством 

// Регіональні проблеми боротьби з економічною 

злочинністю : матеріали регіон. наук.-практ. конф., 



 30 

м. Донецьк, 19 трав. 2004 р. – Донецьк : ДЮІ, 2004. – 

С. 44–49. – Соавт. Е. И. Шиян. *-*  
 

124. Стан економічної злочинності в регіоні 

// Регіональні проблеми боротьби з економічною 

злочинністю : матеріали регіон. наук.-практ. конф., 

м. Донецьк, 19 трав. 2004 р. – Донецьк : ДЮІ, 2004. – С. 3–

11. 
 

125. Юридична відповідальність за правопорушення 

суб’єктів оподаткування // Регіональні проблеми боротьби 

з економічною злочинністю : матеріали регіон. наук.-

практ. конф., м. Донецьк, 19 трав. 2004 р. – Донецьк : ДЮІ, 

2004. – С. 143–148. – Співавт. О. О. Парамошина. *-* 
 

2005 

Навчальні та методичні посібники 
 

126. Методичні рекомендації до вивчення курсу 

«Банківська справа». – Донецьк : ДЮІ ЛДУВС, 2005. – 

56 с. – Співавт. Н. І. Новікова. *-* 

 

Публікації в наукових збірниках та журналах 
 

127. Методичні проблеми викладання фінансових 

дисциплін // Нові технології навчання : наук.-метод. зб. – 

Київ, 2005. – Вип. 16. – С. 85–88. 

 

128. Сучасний стан економічної злочинності 

в Донецькому регіоні та заходи щодо її профілактики 

// Проблеми правознавства та правоохоронної діяльності : 

зб. наук. пр. – Донецьк, 2005. – № 2.  С. 267277. 
 

 

 



 31 

Тези 
 

129. Аудит в процедуре банкротства // Регіональні 

проблеми боротьби з економічною злочинністю : 

матеріали регіон. наук.-практ. конф., м. Донецьк, 24 трав. 

2005 р. – Донецьк : ДЮІ, 2005. – С. 158–163. – Соавт.  

Р. Б. Бернер. *-* 

 

130. Аудит як спосіб «підготовки» економіки України 

до інтеграції в Європейський Союз // Міжнародні 

інтеграційні процеси в економіці : тези доп. Всеукр. 

студентської конф., м. Донецьк, 2005. – Донецьк : 

ДонДУУ, 2005. – С. 94–95. – Співавт.  Р. Б. Бернер. *-* 

 

131. Деякі проблеми законодавчого врегулювання 

процедур банкрутства // Наука і освіта 2005 : матеріали 

VIIІ міжнар. наук.-практ. конф. – Дніпропетровськ, 2005. – 

С. 21–22. *-* 

 

132. Легалізація доходів, одержаних злочинним 

шляхом як чинник зниження рівня економічної безпеки 

України // Управління розвитком соціально-економічних 

систем: глобалізація, підприємництво, стале економічне 

зростання : матеріали VI міжнар. наук. конф. студентів 

та молодих учених. – Донецьк : ДонНУ, 2005. – Ч. 2. – 

С. 307–310. – Співавт. О. О. Парамошина. *-* 

 

133. Международная интеграция и ответственность 

за фиктивное банкротство // Міжнародні інтеграційні 

процеси в економіці : тези доп. Всеукр. студентської конф. 

– Донецьк : ДонДУУ, 2005. – С. 112–113. – Соавт. 

А. И. Билибин. *-*  
 

134. Міжнародний досвід боротьби з «відмиванням» 

доходів отриманих злочинним шляхом // Міжнародні 



 32 

інтеграційні процеси в економіці : тези доп. Всеукр. 

студентської конф. – Донецьк : ДонДУУ, 2005. – С. 92–93. 

– Співавт. О. О. Парамошина. *-* 

 

135. Ответственность за фиктивное банкротство 

// Регіональні проблеми боротьби з економічною 

злочинністю : матеріали регіон. наук.-практ. конф., 

м. Донецьк, 24 трав. 2005 р. – Донецьк : ДЮІ, 2005. – 

С. 147–152. – Соавт. А. И. Билибин. *-* 

 

136. Правове регулювання зовнішньоекономічної 

діяльності України в контексті законодавства Євросоюзу 

// Динаміка наукових досліджень-2005 : матеріали 

ІV міжнар. наук.-практ. конф., м. Дніпропетровськ, 20–

30 черв. 2005 р. – Дніпропетровськ : Наука і освіта, 2005. – 

С. 31–32. *-* 

 

137. Проблема оценки стоимости тренинговых 

программ // Психологічні тренінгові технології 

у правоохоронній діяльності: науково-методичні 

та організаційно-практичні проблеми впровадження 

і використання, перспективи розвитку : матеріали міжнар. 

наук.-практ. конф., м. Донецьк, 27–28 трав. 2005 р. – 

Донецьк : ДЮІ, 2005. – С. 90–97. – Соавт. В. В. Калайда. *-*  
 

138. Проблеми розвитку ринку страхових послуг 

в Україні // Управління розвитком соціально-економічних 

систем: глобалізація, підприємництво, стале економічне 

зростання : праці VI міжнар. наук. конф. студентів 

та молодих учених. – Донецьк : ДонНУ, 2005. – Ч. 2. – 

С. 319–321. – Співавт. А. С. Сіліна. *-* 

 

139. Регіональні проблеми боротьби зі злочинами 

у нафтогазовому комплексі // Регіональні проблеми 

боротьби з економічною злочинністю : матеріали регіон. 



 33 

наук.-практ. конф., м. Донецьк, 24 трав. 2005 р. – Донецьк : 

ДЮІ, 2005. – С. 172–176. – Співавт. В. В. Калачник. *-* 

 

140. Стан і проблеми профілактики економічних 

злочинів у Донецькому регіоні // Регіональні проблеми 

боротьби з економічною злочинністю : матеріали регіон. 

наук.-практ. конф., м. Донецьк, 24 трав. 2005 р. – Донецьк : 

ДЮІ, 2005. – С. 76–81. *-* 

 

2006 

Навчальні та методичні посібники 
 

141. Основи економічної безпеки : навч.-метод. 

матеріали. – Донецьк : ДЮІ ЛДУВС, 2006. – 32 с. *-* 

 

142. Правові основи зовнішньоекономічної діяльності : 

наук.-практ. посіб. – Донецьк : ДЮІ ЛДУВС, 2006. –  

152 с. *-* 

Публікації в наукових збірниках та журналах 
 

143. Місце валютної політики в забезпеченні 

економічної безпеки держави // Проблеми правознавства 

та правоохоронної діяльності : зб. наук. пр. – Донецьк, 

2006. – № 4. – С. 166–174. *-* 

 

Тези 
 

144. Аналіз стану економічної злочинності 

в Донецькому регіоні // Актуальні проблеми протидії 

економічній злочинності, тінізації та корупції в умовах 

формування ринкової економіки в Україні : матеріали 

міжнар. наук.-практ. конф., м. Львів, 30 верес. 2005 р. – 

Львів : ЛДУВС, 2006. *-* 

 



 34 

145. Валютні обмеження як інструмент валютної 

політики держави // Современные направления 

теоретических и прикладных исследований : сб. науч. 

трудов по материалам междунар. науч.-практ. конф., 

г. Одесса, 15–25 апр. 2006 г. – Одесса : Черноморье, 2006. – 

Т. 6 : Экономика. – С. 18–19. *-* 
 

146. Глобалізація інформаційних систем // Сучасні 

проблеми та перспективи розвитку Європейського Союзу : 

матеріали ІІ міжнар. наук. конф. студентів і молодих 

вчених, м. Донецьк, 25–27 жовт. 2006 р. – Донецьк : 

ДонДУУ, 2006. – С. 44–46. – Співавт. П. О. Ціон. *-* 

 

147. Долларизация в Украине // Образование и наука 

без границ – 2006 : материалы ІІ междунар. науч.-практ. 

конф., г. Днепропетровск, 18–28 дек. 2006 г. – 

Днепропетровск : Наука і освіта, 2006. – Т. 1 : 

Економическая наука. – С. 25–27. – Соавт. Е. И. Сапитон.  
Електронна версія доступна за посиланням: 
http://www.rusnauka.com/ONG_2006/Economics/17800.doc.htm 

 

148. Економічні злочини у сфері інформаційних 

технологій // Образование и наука без границ – 2006 : 

материалы ІІ междунар. науч.-практ. конф., 

г. Днепропетровск, 18–28 дек. 2006 г. – Днепропетровск : 

Наука і освіта, 2006. – Т. 5. – С. 61–63. – Співавт. 

П. О. Ціон.  
Електронна версія доступна за посиланням: 
http://www.rusnauka.com/ONG_2006/Pravo/17885.doc.htm 
 

149. Митні платежі, як інструмент регулювання 

зовнішньоекономічної діяльності // Проблеми соціально-

економічного розвитку регіону : зб. доп. наук.-практ. конф. 

– Красноармійськ : МАУП, 2006. – С. 51–53. – Співавт. 

О. О. Парамошина. *-*  
 

http://www.rusnauka.com/ONG_2006/Economics/17800.doc.htm
http://www.rusnauka.com/ONG_2006/Pravo/17885.doc.htm


 35 

150. Міжнародний досвід застосування валютних 

обмежень // Наука та освіта – 2006 : матеріали ІХ міжнар. 

наук.-практ. конф., м. Дніпропетровськ, 23–31 січ. 2006 р. 

– Дніпропетровськ : Наука і освіта, 2006. – Т. 5 : Право. – 

С. 26–27. 
Електронна версія доступна за посиланням: 
http://www.rusnauka.com/NIO/Pravo/filipenko.doc.htm 

 

151. Організаційно-правові засади управління 

валютним ринком України // Адміністративне право 

і процес: шляхи вдосконалення законодавства і практики : 

матеріали наук.-практ. конф., м. Київ, 22 груд. 2006 р. – 

Київ : КНУВС, 2006. – С. 250–253. *-* 
 

152. Ответственность за фиктивное банкротство 

// Розвиток господарсько-правового забезпечення сучасної 

економіки : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., 

м. Донецьк, 27 жовт. 2006 р. – Донецьк : ДЮІ, 2006. – С. 3–

5. – Соавт. А. И. Билибин. *-* 
 

153. Правове регулювання валютного ринку України 

// Розвиток господарсько-правового забезпечення сучасної 

економіки : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., 

м. Донецьк, 27 жовт. 2006 р. – Донецьк : ДЮІ, 2006. – 

С. 10–12. *-* 
 

154. Проблеми забезпечення економічної безпеки 

держави // Розвиток господарсько-правового забезпечення 

сучасної економіки : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., 

м. Донецьк, 27 жовт. 2006 р. – Донецьк : ДЮІ, 2006. –  

С. 3–5. – Співавт. А. І. Берлач. *-* 

 

155. Регіональні проблеми боротьби з економічними 

злочинами // Динаміка наукових досліджень – 2006 : 

матеріали V міжнар. наук.-практ. конф., 

http://www.rusnauka.com/NIO/Pravo/filipenko.doc.htm


 36 

м. Дніпропетровськ, 17–28 лип. 2006 р. – 

Дніпропетровськ : Наука і освіта, 2006. – Т. 5. – С. 48–50. – 

Співавт. А. О. Котлубей. *-* 

 

156. Стан та проблеми адаптації законодавства України 

до законодавства Європейського Союзу // Проблеми 

соціально-економічного розвитку регіону : зб. доп. наук.-

практ. конф. – Красноармійськ : МАУП, 2006. – С. 152–

154. *-* 

 

2007 

Окремі наукові видання 

 

157. Правовое обеспечение экономической безопас-

ности предприятий : монография. – Донецк : ДЮИ 

ЛГУВД, 2007. – 192 с. – Соавт. В. И. Лазуренко.  
 

Навчальні та методичні посібники 
 

158. Банківське право : метод. рекомендації. – Донецьк : 

Норд Комп’ютер, 2007. – 61 с. *-* 

 

159. Інформаційна безпека : наук.-практ. посіб. – 

Донецьк : ДЮІ ЛДУВС, 2007. – 168 с. – Співавт. 

В. В. Калайда. *-* 
 

160. Методичні рекомендації до вивчення курсу 

«Основи економічної безпеки». – Донецьк : Норд 

Комп’ютер, 2007. – 54 с. *-* 

 

161. Методичні рекомендації до виконання контрольної 

роботи з курсу «Фінансове право» для студентів заочної 

форми навчання. – Донецьк : ДЮІ ЛДУВС, 2007. – 27 с.*-* 
 



 37 

162. Митне право : метод. рекомендації. – Донецьк : 

Норд Комп’ютер, 2007. – 34 с. – Співавт. Я. В. Билінін. *-*  
 

163. Основи економічної безпеки України : навч. посіб. –

Донецьк : ДЮІ ЛДУВС, 2007. – 234 с. – Співавт. 

А. І. Берлач. *-*  
 

164. Програма навчальної практики студентів ІІ курсу 

факультету права. – Донецьк : Норд Комп’ютер, 2007. – 

23 с. *-* 

 

165. Програма навчальної практики студентів ІІІ курсу 

факультету права. – Донецьк : Норд Комп’ютер, 2007. – 

23 с. *-* 

 

166. Програма навчальної практики студентів 4 курсу 

денної форми навчання та 5 курсу заочної форми навчання 

факультету права. – Донецьк : Норд Комп’ютер, 2007. – 

28 с. *-* 
 

167. Фінансово-кредитний механізм ринкової 

економіки : метод. рекомендації. – Донецьк : Норд 

Комп’ютер, 2007. – 57 с. *-* 

 

Публікації в наукових збірниках та журналах 
 

168. Адаптація законодавства України до законодавства 

Європейського Союзу // Перспективные инновации 

в науке, образовании, производстве и транспорте – 2007 : 

сб. науч. тр. по материалам междунар. науч.-практ. конф., 

г. Одесса, 1–15 июня 2007 р. – Одесса : ОНМУ, 2007. – 

Співавт. В. В. Філатов. *-* 

 

169. Махинации с потребительским кредитом 

// Современные проблемы и пути их решения в науке, 



 38 

транспорте и образовании – 2007 : сб. науч. тр. по 

материалам междунар. науч.-практ. конф. – Одесса : 

Черноморье, 2007. – Т. 13 : Экономика. – С. 7–8. – Соавт. 

Д. В. Белых. *-*  

 

170. Перспективи співпраці у сфері зовнішньої торгівлі 

України з Європейським Союзом // Проблеми та сучасна 

практика ЗЕД в умовах глобалізації та інтеграції : зб. наук. 

пр. Серія : Економіка. – Донецьк, 2007. – Т. 8, вип. 92. – 

Співавт.: Л. В. Батченко, Ю. Б. Турік, О. Б. Турік. *-*  

 

171. Правові аспекти валютної політики держави 

// Державотворчі процеси і соціально-економічні моделі 

розвитку України на сучасному етапі : зб. наук. ст. : у 2 т. – 

Донецьк, 2007. – Т. 2. – С. 151–155. *-* 
 

172. Роль валютної політики в забезпеченні 

економічної безпеки держави // Удосконалення механізму 

державного управління розвитком ЗЕД : зб. наук. пр. 

Серія : Державне управління. – Донецьк, 2007. – Т. 8, 

вип. 81. – С. 65–75. *-*  
 

Тези 
 

173. Аналіз правового забезпечення захисту інформації 

в банківській сфері // Актуальні проблеми у праві та шляхи 

їх вирішення : матеріали міжвуз. студентської наук. конф., 

м. Донецьк, листоп. 2007 р. – Донецьк : ДДУУ, 2007. – 

С. 193–194. – Співавт. П. О. Ціон. *-*  

 

174. Кредитные махинации // Розвиток фінансово-

правового забезпечення сучасної економіки : матеріали 

міжнар. наук.-практ. конф., м. Донецьк, 27 жовт. 2007 р. – 

Донецьк : ДЮІ, 2007. – С. 31–33. – Соавт. Д. В. Белых. *-*  
 



 39 

175. Місце валютної політики в забезпеченні 

економічної безпеки держави // Економічна безпека 

держави: стан, проблеми, напрямки зміцнення : матеріали 

наук.-практ. конф., м. Харків, 27 жовт. 2007 р. – Харків : 

ХНУВС, 2007. – С. 18–22. *-* 
 

176. Напрями розвитку ринку корпоративних паперів 

в Україні // Розвиток фінансово-правового забезпечення 

сучасної економіки : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., 

м. Донецьк, 27 жовт. 2007 р. – Донецьк : ДЮІ, 2007. – 

С. 100–102. – Співавт. Є. М. Пелихос. *-*  
 

177. Правове регулювання валютно-обмінних операцій 

в Україні // Розвиток фінансово-правового забезпечення 

сучасної економіки : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., 

м. Донецьк, 27 жовт. 2007 р. – Донецьк : ДЮІ, 2007. – 

С. 10–12. *-* 

 

178. Правові аспекти міжнародної боротьби 

з легалізацією (відмиванням) незаконних доходів 

// Розвиток фінансово-правового забезпечення сучасної 

економіки : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., 

м. Донецьк, 27 жовт. 2007 р. – Донецьк : ДЮІ, 2007. – 

С. 61–63. – Співавт. Т. Ю. Федорова. *-*  

 

179. Правовое регулирование ипотечного кредитования 

в Украине // Розвиток фінансово-правового забезпечення 

сучасної економіки : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., 

м. Донецьк, 27 жовт. 2007 р. – Донецьк : ДЮІ, 2007. – 

С. 104–106. – Соавт. О. Ю. Петрыкин. *-*  

 

180. Проблеми вдосконалення валютного законодавства 

України // Правова держава: напрямки та тенденції 

її розбудови в Україні : матеріали міжнар. наук.-практ. 



 40 

інтернет-конф., 25 лют. 2007 р. / Терноп. нац. економ. ун-т. 

– Тернопіль : ТНЕУ, 2007. – С. 51–52. 
Електронна версія доступна за посиланням: 
http://www.lex-line.com.ua/?go=full_article&id=54 

 

181. Проблеми захисту інформації у банківських 

системах // Управління розвитком соціально-економічних 

систем: глобалізація, підприємництво, стале економічне 

зростання : матеріали VIII міжнар. конф. студентів та 

молодих учених, м. Донецьк, 2007 р. – Донецьк : ДонНУ, 

2007. – Ч. 3. – С. 378–379. – Співавт. П. О. Ціон. *-*  
 

182. Современные проблемы получения кредита 

// Актуальні проблеми у праві та шляхи їх вирішення : 

матеріали міжвузівської студентської наук. конф., 

м. Донецьк, листоп. 2007 р. – Донецьк : ДДУУ, 2007. – 

С. 16–19. – Соавт. Д. В. Белых. *-* 
 

2008 

Навчальні та методичні посібники 
 

183. Організаційно-правові засади зовнішньоекономічної 

діяльності в Україні : навч. посіб. – Донецьк : ДонДУУ, 

2008. – 153 с. – Співавт. О. Г. Ткаченко.  

 

184. Правове регулювання валютних операцій : навч.-

метод. посіб. з дисципліни «Банківське право». – Донецьк : 

ДЮІ ЛДУВС, 2008. – 128 с. *-* 

 

185. Робоча навчальна програма дисципліни «Фінансове 

право». – Донецьк : ДЮІ ЛДУВС, 2008. – 50 с. *-* 
 

186. Фінансове право : метод. рекомендації до вивч. 

дисципліни. – Донецьк : ДЮІ ЛДУВС, 2008. – 63 с. *-* 
 

http://www.lex-line.com.ua/?go=full_article&id=54


 41 

Публікації в наукових збірниках та журналах 
 

187. Банковская тайна на современном этапе 

// Перспективные инновации в науке, образовании, 

производстве и транспорте 2008 : сб. науч. тр. по 

материлам междунар. науч.-практ. конф., г. Одесса, 20–

30 июня 2008 г. – Одеса : Одес. нац. морской ун-т, 2008. – 

С. 48–50. – Соавт. Э. Е. Назаренко. *-* 

 

188. Проблемы развития ипотечного рынка в Украине 

// Научные исследования и их практическое применение. 

Современное состояние и пути развития 2008 : сб. науч. тр. 

по материалам междунар. науч.-практ. конф., г. Одесса,  

1–15 окт. 2008 г. – Одесса, 2008. – Т. 7 : Экономика. – 

С. 75–77. – Соавт. Э. Е. Назаренко. *-*  

 

189. Юридична відповідальність в системі державного 

управління валютним ринком України // Актуальні 

проблеми державного управління та самоврядування. 

Серія : Державне управління. – Донецьк : ДонДУУ, 2008. – 

Т. 9, вип. 99. – С. 117–130. *-* 
 

Тези 
 

190. Адаптація валютної політики України 

до стандартів Європейського Союзу // Інноваційний 

розвиток суспільства за умов крос-культурних взаємодій : 

матеріали міжнар. конф., м. Суми, 20–21 лют. 2008 р. – 

Суми : СНУ, 2008. – С. 94–96. – Співавт. В. В. Філатов.  

 

191. Адміністративна відповідальність за порушення 

валютного законодавства // Адміністративна реформа 

та проблеми вдосконалення діяльності правоохоронних 

органів : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., 



 42 

м. Сімферополь, 11–12 груд. 2008 р. – Сімферополь : 

КЮІ ОДУВС, 2008. – С. 100–102. *-*   

 

192. Влияние мирового финансового кризисна 

на ипотечное кредитование в Украине // Господарсько-

правове, цивільно-правове та фінансово-правове забезпечення 

розвитку сучасної економіки України : матеріали Всеукр. 

наук.-практ. конф., м. Донецьк, 14 листоп. 2008 р. – Донецьк : 

ДЮІ, 2008. – С. 221–223. – Соавт. Э. Е. Назаренко. *-*  

 

193. Влияние мирового финансового кризисна 

на состояние банковской системы Украины // Сучасні 

проблеми інноваційного розвитку держави : матеріали 

ІІІ міжнар. наук.-практ. конф., м. Дніпропетровськ, 

29–30 жовт. 2008 р. – Дніпропетровськ : ДНУ, 2008. – Т. 1. 

– Дніпропетровськ, 2008. – С. 81–82. – Соавт. 

Э. Е. Назаренко. *-*  

 

194. Вплив міграційних процесів на стан валютного ринку 

України // Міграція: проблеми та шляхи їх вирішення : 

матеріали міжнар. наук.-практ. конф., м. Донецьк, 

18–19 трав. 2008 р. – Донецьк : ДЮІ ЛДУВС, 2008. –  

С. 242–245. *-* 

 

195. Европейский опыт налогового законодательства 

в Украине // Проблеми сталого розвитку регіонів: 

екологічні, економічні та соціальні аспекти : матеріали 

наук.-практ. конф. студентів. – Донецьк : ДонНУ, 2008. – 

С. 117–118. – Соавт. Э. Е. Назаренко. *-*  

 

196. Криминальные схемы в кредитовании // Проблеми 

і перспективи інноваційного розвитку України : матеріали 

міжнар. наук.-практ. конф., м. Дніпропетровськ, 



 43 

22–24 трав. 2008 р. – Дніпропетровськ : НГУ, 2008. – Т. 3. 

– С. 237–239. – Соавт. Д. В. Белых. *-*  

 

197. Кримінально-правові аспекти забезпечення захисту 

інформації в банківській сфері // Шлях України 

до економічної безпеки : матеріали наук.-практ. конф., 

м. Харків, 11 квіт. 2008 р. – Харків : ХНУВС, 2008. – 

С. 218–219. – Співавт. П. О. Ціон. *-*  

 

198. Махинации с потребительским кредитом 

// Інноваційний розвиток суспільства за умов крос–

культурних взаємодій : матеріали І міжнар. конф., м. Суми, 

20–21 лют. 2008 р. Секція, 2 : Інноваційний розвиток 

та економіка знань за умов глобалізації та регіоналізації. – 

Суми : РВВ СОІППО, 2008. – С. 10–12. – Соавт. 

Д. В. Белых. *-*  

 

199. Підробка документів при оформленні споживчих 

кредитів // Шлях України до економічної безпеки : 

матеріали наук.-практ. конф., м. Харків, 11 квіт. 2008 р. – 

Харків : ХНУВС, 2008. – С. 175–176. – Співавт. 

Д. В. Бєлих. *-*  

 

200. Правовий режим ліцензування валютних операцій 

// Господарсько-правове, цивільно-правове та фінансово-

правове забезпечення розвитку сучасної економіки 

України : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф., 

м. Донецьк, 14 листоп. 2008 р. – Донецьк : ДЮІ ЛДУВС, 

2008. – С. 255–259. *-* 

 

201. Проблеми розвитку валютного законодавства 

України // Державотворення та правотворення в Україні: 

проблеми та перспективи : матеріали ІІ звітної наук. конф., 



 44 

м. Львів, 29 лют. 2008 р. – Львів : ЛДУВС, 2008. –  

С. 391–394. 

 

202. Проблемы борьбы с отмыванием доходов, 

полученных преступным путем // Проблеми і перспективи 

інноваційного розвитку України : матеріали міжнар. наук.-

практ. конф., м. Дніпропетровськ, 22–24 трав. 2008 р. – 

Дніпропетровськ : НГУ, 2008. – Т. 3. – С. 241–243. – Соавт. 

С. В. Гольцев. *-*  

 

203. Проблемы реформирования системы местного 

налогообложения // Соціально-економічні реформи в 

контексті інтеграційного вибору України : матеріали 

V міжнар. наук.-практ. конф., м. Дніпропетровськ, 15–

16 трав. 2008 р. – Дніпропетровськ : Придніпровська держ. 

акад. будівництва та архітектури, 2008. – С. 80–83. – Соавт. 

Э. Е. Назаренко. *-* 
 

204. Проблемы фальсификации ценных бумаг 

// Проблеми і перспективи інноваційного розвитку 

України : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., 

м. Дніпропетровськ, 22–24 трав. 2008 р. – 

Дніпропетровськ : НГУ, 2008. – Т. 3. – С. 235–237. – Соавт. 

Т. С. Зелюк. *-*  

 

205. Проблемы фальшивомонетничества в Украине 

// Економіка і маркетинг в ХХІ сторіччі : матеріали 

ІХ наук.-практ. конф. студентів і молодих вчених, 

м. Донецьк, 23–25 трав. 2008 р. – Донецьк : ДНТУ, 2008. – 

С. 290–292. – Соавт. А. Томко. *-* 

 

206. Продукция и товар как фактор, влияющий 

на конкурентоспособность продукции // Господарсько-

правове, цивільно-правове та фінансово-правове 

забезпечення розвитку сучасної економіки України : 



 45 

матеріали Всеукр. наук.-практ. конф., м. Донецьк, 

14 листоп. 2008 р. – Донецьк : ДЮІ ЛДУВС, 2008. –  

С. 12–14. – Соавт. Ю. О. Докторова. *-*  

 

207. Роль страхования в снижении кредитного риска 

// Економіка і маркетинг в ХХІ сторіччі : матеріали 

ІХ наук.-практ. конф. студентів і молодих вчених, 

м. Донецьк, 23–25 трав. 2008 р. – Донецьк : ДНТУ, 2008. – 

С. 25–26. – Соавт. Д. В. Белых. *-*  

 

208. Рынок поддельных документов: состояние и методы 

борьбы // Економіка і маркетинг в ХХІ сторіччі : матеріали 

ІХ наук.-практ. конф. студентів і молодих вчених, 

м. Донецьк, 23–25 трав. 2008 р. – Донецьк : ДНТУ, 2008. – 

С. 104–105. – Соавт. Т. С. Зелюк. *-*  

 

209. Складові економічної безпеки держави 

// Господарсько-правове, цивільно-правове та фінансово-

правове забезпечення розвитку сучасної економіки 

України : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф., 

м. Донецьк, 14 листоп. 2008 р. – Донецьк : ДЮІ ЛДУВС, 

2008. – С. 122–125. *-* 

 

210. Фальшивомонетничество: способы совершения 

и ответственность // Проблеми і перспективи 

інноваційного розвитку України : матеріали міжнар. наук.-

практ. конф., м. Дніпропетровськ, 22–24 трав. 2008 р. – 

Дніпропетровськ : НГУ, 2008. – Т. 3. – С. 239–241. – Соавт. 

А. Н. Томко. *-*  

 

211. Юридична відповідальність за порушення 

валютного законодавства // Актуальні проблеми розкриття 

та розслідування злочинів у сучасних умовах : матеріали 



 46 

Всеукр. наук.-практ. конф., м. Запоріжжя, 31 жовт. 2008 р. 

– Запоріжжя : ЗЮІ ДДУВС, 2008. – Ч. 2. – С. 50–53. *-* 
 

2009 

Окремі наукові видання 
 

212. Валютний контроль в Україні (організаційно-

правовий аспект) : монографія. – Донецьк : ДЮІ ЛДУВС, 

2009. – 188 с. 

 

213. Валютний контроль у системі державного 

регулювання ЗЕД (Розд. 5) // Економіко-правові аспекти 

регулювання ЗЕД у контексті міжнародної інтеграції 

України : колективна монографія / Л. В. Батченко, 

О.О.Ашурков, В. В. Дятлова та ін. – Донецьк : ВІК, 2009. – 

327 с.  
 

Публікації в наукових збірниках та журналах 
 

214. Вплив валютної політики на економічну безпеку 

держави // Науковий вісник Львівського державного 

університету внутрішніх справ. Серія економічна : 

зб. наук. пр. – 2009. – Вип. 2. – С. 261–269. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/833. 

 

215. Державні заходи повернення в Україну виручки 

в іноземній валюті // Ефективність державного 

управління : зб. наук. пр. – 2009. – Вип. 21. – С. 379–386. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/846. 

 

216. Зарубіжний досвід державного регулювання 

валютного ринку // Збірник наукових праць Донецького 

державного університету управління. Серія : Державне 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/833
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/846


 47 

управління. – Донецьк, 2009. – Т. 10, вип. 144 : Державне 

управління регіонами і підприємствами. – С. 221–229. *-* 

 

217. Нормативне забезпечення повернення в Україну 

виручки в іноземній валюті // Проблеми правознавства 

та правоохоронної діяльності : зб. наук. пр. – Донецьк, 

2009. – № 4. – С. 104–110. *-* 

 

218. Правові форми співробітництва в галузі 

вдосконалення митного законодавства України // Митна 

справа. – 2009. – № 6. – С. 28–34. – Співавт. В. В. Філатов.  
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua /jspui/handle/123456789/906. 

 

219. Роль валютного контролю в системі державного 

регулювання валютного ринку України // Збірник наукових 

праць Донецького державного університету управління. 

Серія : Державне управління. – Донецьк, 2009. – Т. 10, 

вип. 129 : Сучасні механізми державного управління 

в різних сферах і галузях економіки. – С. 178–189. – Співавт. 

Л. В. Батченко.  
 

Тези 
 

220. Адміністративні правопорушення в сфері валютних 

операцій // Адміністративна реформа та проблеми 

вдосконалення діяльності правоохоронних органів : 

матеріали міжнар. наук.-практ. конф., м. Сімферополь, 

10 груд. 2009 р. – Сімферополь : КЮІ ОДУВС, 2009. – 

С. 67–70. *-* 

 

221. Організаційне забезпечення захисту інформації 

// Соціоніка в управлінні персоналом : матеріали круглого 

столу, м. Донецьк, 22 трав. 2009 р. – Донецьк : ДЮІ 

ЛДУВС, 2009. – С. 90–92. *-* 



 48 

222. Організаційне забезпечення захисту інформації 

// Господарсько-правове, цивільно-правове та фінансово-

правове забезпечення розвитку економіки України в період 

економічної кризи : зб. тез Всеукр. наук.-практ. конф., 

м. Донецьк, 27 листоп. 2009 р. – Донецьк : ДЮІ ЛДУВС, 

2009. – Ч. 2.  – С. 19–21. *-* 

 

2010 

Окремі наукові видання 

 

223. Механізм державного управління валютним ринком 

України : монографія. – Донецьк : ВІК, 2010. – 491 с. 

 

224. Правове регулювання валютного ринку України : 

монографія. – Донецьк : ДЮІ ЛДУВС, 2010. – 241 с. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/907. 

 

Навчальні та методичні посібники 
 

225. Валютний контроль в Україні : навч. посіб. – 

Донецьк : ДонДУУ, 2010. – 175 с. *-* 
 

226. Правопорушення у сфері валютних операцій: види, 

механізм скоєння та відповідальність : наук.-метод. 

рекомендації. – Донецьк : ДЮІ ЛДУВС, 2010. – 128 с. 
 

Публікації в наукових збірниках та журналах 
 

227. Адміністративна відповідальність в системі 

державного регулювання валютних операцій // Збірник 

наукових праць Донецького державного університету 

управління. Серія : Державне управління. – Донецьк, 2010. 

– Т. 11, вип. 162 : Сучасні проблеми державного управління 

різними сферами і галузями економіки. – С. 49–58. *-* 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/907


 49 

 

228. Важелі впливу МВФ на валютний ринок України 

// Збірник наукових праць Донецького державного 

університету управління. Серія : Державне управління. – 

Донецьк, 2010. – Т. 11, вип. 153 : Фінансовий механізм 

державного управління економікою України. –  

С. 179–189. *-* 
 

229. Валютна безпека держави в умовах світової 

глобалізації // Державне управління: удосконалення 

та розвиток. – 2010. – № 11.  
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua /jspui/handle/123456789/832. 

 

230. Еволюція державного управління валютним ринком 

України // Збірник наукових праць Донецького державного 

університету управління. Серія : Державне управління. – 

Донецьк, 2010. – Т. 11, вип. 168 : Організованість 

як ефективність державного управління. – С. 244–256. *-* 

 

231. Здійснення імплементації міжнародних норм 

до митного законодавства України // Збірник наукових 

праць Донецького державного університету управління. 

Серія : Економіка. – Донецьк, 2010. – Т. 11, вип. 150 : 

Актуальні проблеми управління зовнішньоекономічною 

діяльністю в умовах інтеграції. – С. 190–200. – Співавт. 

В. В. Філатов.*-* 
 

232. Організаційно-правове забезпечення економічної 

безпеки держави // Збірник наукових праць Донецького 

державного університету управління. Серія : Державне 

управління. – Донецьк, 2010. – Т. 11, вип. 170 : Державні 

механізми управління природокористуванням. – С. 225–

233. *-* 

 



 50 

233. Організаційно-правові засади управління валютним 

ринком України // Теорія та практика державного 

управління : зб. наук. пр. – Харків, 2010. – Вип. 2 (29). – 

С. 250–256.  
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/844. 
 

234. Основні загрози валютній безпеці України в умовах 

світової глобалізації // Збірник наукових праць Донецького 

державного університету управління. Серія : Державне 

управління. – Донецьк, 2010. – Т. 11, вип. 173 : Механізми 

державного управління економікою України. – С. 284–

295.*-* 

 

235. Понятійний інструментарій механізму державного 

управління валютним ринком // Менеджер. – 2010. – № 2. – 

С. 46–51. 

 

236. Режим валютного курсу та перспективи його 

трансформації // Університетські наукові записки. – 2010. – 

№ 1. – С. 275–279. 
Електронна версія доступна за посиланням: 
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-

bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?I21DBN=LINK&P21DBN=UJRN&Z21

ID=&S21REF=10&S21CNR=20&S21STN=1&S21FMT=ASP_meta&

C21COM=S&2_S21P03=FILA=&2_S21STR=Unzap_2010_1_50. 
 

237. Сутність аудиту на сучасному етапі: проблемні 

питання визначення // Європейські перспективи. – 2010. – 

№ 4. – С. 169–172. 
 

Тези 
 

238. Антикризова трансформація режиму валютного 

курсу в Україні // Антикризові механізми регіонального та 

муніципального розвитку : матеріали міжнар. наук.-практ. 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/844
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?I21DBN=LINK&P21DBN=UJRN&Z21ID=&S21REF=10&S21CNR=20&S21STN=1&S21FMT=ASP_meta&C21COM=S&2_S21P03=FILA=&2_S21STR=Unzap_2010_1_50
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?I21DBN=LINK&P21DBN=UJRN&Z21ID=&S21REF=10&S21CNR=20&S21STN=1&S21FMT=ASP_meta&C21COM=S&2_S21P03=FILA=&2_S21STR=Unzap_2010_1_50
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?I21DBN=LINK&P21DBN=UJRN&Z21ID=&S21REF=10&S21CNR=20&S21STN=1&S21FMT=ASP_meta&C21COM=S&2_S21P03=FILA=&2_S21STR=Unzap_2010_1_50
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?I21DBN=LINK&P21DBN=UJRN&Z21ID=&S21REF=10&S21CNR=20&S21STN=1&S21FMT=ASP_meta&C21COM=S&2_S21P03=FILA=&2_S21STR=Unzap_2010_1_50


 51 

конф., м. Київ, 9 квіт. 2010 р. – Київ : КАМУ, 2010. – Ч. 1. 

– С. 223–225. 
Електронна версія доступна за посиланням: 
http://www.zavantag.com/docs/2324/index-

432492.html?page=19#716533 
 

239. Бенчмаркінг як один з інструментів підвищення 

конкурентоспроможності підприємства // Економіка 

і управління в умовах глобалізації : матеріали міжнар. наук.-

практ. конф., м. Донецьк, 1–7 груд. 2010 р. – Донецьк, 2010. – 

Т. 2. – С. 136–139. – Співавт. К. В. Лавроненко. *-* 

 

240. Валютна безпека держави в умовах світової 

глобалізації // Матеріали круглого столу, м. Донецьк, 

23 листоп. 2010 р. – Донецьк : ІЕПД НАН України, 2010. – 

C. 41–46.*-* 

 

241. Валютна складова економічної безпеки держави 

// Економіко-правові дослідження в ХХІ сторіччі : матеріали 

міжнар. наук.-практ. інтернет-конф., 21–30 верес. 2010 р. 

/ Ін-т економіко-правових дослідж. НАН України. – 

Донецьк : ІЕПД НАН України, 2010. *-*  

 

242. Відповідальність банків за валютні правопорушення 

// Актуальні проблеми протидії злочинам у сфері 

економіки : матеріали Всеукр. наук. конф., м. Львів, 

26 берез. 2010 р. – Львів : Львів. держ. ун-т внутрішніх 

справ, 2010. – С. 17–20.  
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/845. 

 

243. Вплив МВФ на валютний ринок України // Розвиток 

зовнішньоекономічної діяльності в умовах інтеграційних та 

глобалізаційних процесів : матеріали міжнар. наук.-практ. 

http://www.zavantag.com/docs/2324/index-432492.html?page=19#716533
http://www.zavantag.com/docs/2324/index-432492.html?page=19#716533
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/845


 52 

інтернет-конф., м. Донецьк, 12–13 трав. 2010 р. – Донецьк : 

ДонДУУ, 2010. – С. 166–169. *-* 

 

244. Державний контроль іпотечної системи України 

в умовах глобалізації // Розвиток зовнішньоекономічної 

діяльності в умовах інтеграційних та глобалізаційних 

процесів : матеріали міжнар. наук.-практ. інтернет-конф., 

м. Донецьк, 12–13 трав. 2010 р. – Донецьк : ДонДУУ, 2010. – 

С. 141–144. – Співавт. Е. Є. Назаренко. *-* 

 

245. Інноваційний менеджмент як складова підвищення 

конкурентоздатності підприємства // Економіка і управління 

в умовах глобалізації : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., 

м. Донецьк, 1–7 груд. 2010 р. – Донецьк : ДонНУЕТ, 2010. – 

Т. 2. – С. 278–281. – Співавт. М. В. Лісовенко.  

 

246. Маркетингова теорія як концептуальна складова 

державного управління // Економіка і управління в умовах 

глобалізації : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., 

м. Донецьк, 1–7 груд. 2010 р. – Донецьк : ДонНУЕТ, 2010. – 

Т. 2. – С. 336–339. – Співавт. Д. В. Горський.  

 

247. Міжнародний досвід державного управління 

// Розвиток міжнародних відносин та зовнішньо-

економічної діяльності підприємств України за сучасних 

умов : матеріали ІІІ міжнар. наук.-практ. конф. студентів і 

молодих вчених, м. Донецьк, 26–27 жовт. 2010 р. – 

Донецьк : ДонДУУ, 2010. – С. 193–198. – Співавт. 

Є. Іващенко. *-* 

 

248. Проблеми та перспективи впровадження системи 

управління якістю в діяльності органів державної влади 

України // Актуальні проблеми економічного і соціального 

розвитку регіону : зб. матеріалів регіон. наук.-практ. конф. 



 53 

– Красноармійськ : КІІ ДонНТУ, 2010. – С. 327–330. – 

Співавт. К. В. Лавроненко.  
Електронна версія доступна за посиланням: 
http://ea.donntu.org:8080/jspui/bitstream/123456789/20832/1/Lavronen

ko%20K.V.%2c%20Filippenko%20T.V..pdf 
 

249. Режим валютного курсу як складова економічної 

безпеки України // Проблеми забезпечення економічної 

безпеки організації : матеріали доп. і повідомл. учасників 

круглого столу, м. Львів, 13 листоп. 2009 р. – Львів : 

ЛьвДУВС, 2010. – С. 123–125. *-* 

 

250. Розвиток місцевого самоврядування в контексті 

децентралізації влади в Україні // Актуальні проблеми 

економічного і соціального розвитку регіону : 

зб. матеріалів регіон. наук.-практ. конф. – Красноармійськ : 

КІІ ДонНТУ, 2010. – С. 333–335. – Співавт. 

М. В. Лісовенко.  
Електронна версія доступна за посиланням: 
http://ea.donntu.edu.ua/bitstream/123456789/20835/1/F%D1%96l%D1

%96penko%20T.V.%2C%20L%D1%96sovenko%20M.V..pdf 
 

251. Тіньова економіка як негативний фактор 

економічної безпеки // Розвиток міжнародних відносин 

та зовнішньоекономічної діяльності підприємств України 

за сучасних умов : матеріали ІІІ міжнар. наук.-практ. конф. 

студентів і молодих вчених, м. Донецьк, 26–27 жовт. 

2010 р. – Донецьк : ДонДУУ, 2010. – С. 214–217. – Співавт. 

І. Ковальова. *-* 

 

252. Формування конкурентної стратегії підприємства 

// Економіка і управління в умовах глобалізації : матеріали 

міжнар. наук.-практ. конф., м. Донецьк, 1–7 груд. 2010 р. – 

Донецьк : ДонНУЕТ, 2010. – Т. 2. – С. 247–250. – Співавт. 

С. Г. Столбченко. *-*  
 

http://ea.donntu.org:8080/jspui/bitstream/123456789/20832/1/Lavronenko%20K.V.%2c%20Filippenko%20T.V..pdf
http://ea.donntu.org:8080/jspui/bitstream/123456789/20832/1/Lavronenko%20K.V.%2c%20Filippenko%20T.V..pdf
http://ea.donntu.edu.ua/bitstream/123456789/20835/1/F%D1%96l%D1%96penko%20T.V.%2C%20L%D1%96sovenko%20M.V..pdf
http://ea.donntu.edu.ua/bitstream/123456789/20835/1/F%D1%96l%D1%96penko%20T.V.%2C%20L%D1%96sovenko%20M.V..pdf


 54 

2011 

Окремі наукові видання 
 

253. Механізм державного управління валютним ринком 

України : автореф. дис. … д-ра держ. упр.: спец. 25.00.02 

Механізми державного управління / Донец. держ. ун-т упр. – 

Донецьк, 2011. – 36 с. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/843. 

 

254. Механізм державного управління валютним ринком 

України : дис. … д-ра держ. упр.: спец. 25.00.02 Механізми 

державного управління / Донец. держ. ун-т упр. – Донецьк, 

2011. – 488 с. 
 

Публікації в наукових збірниках та журналах 
 

255. Державні заходи протидії корупції в органах влади 

// Проблеми ефективної реалізації антикорупційної 

політики в органах влади : зб. наук. пр. Донецького держ. 

університету управління. – Донецьк : ДонДУУ, 2011. – 

Т. 1 : Проблеми антикорупційної політики в органах влади.  

– С. 48–58. *-* 

 

256. Державні заходи у сфері протидії податковим 

правопорушенням // Збірник наукових праць Донецького 

державного університету управління. Серія : Економіка. – 

Донецьк, 2011. – Т. 12, вип. 214 : Розвиток фінансових 

методів державного управління національною економікою 

України. – С. 353–359. – Співавт. В. А. Постолов.  

 

257. Інновації як чинник конкурентоспроможності 

підприємств-суб’єктів ЗЕД України // Збірник наукових 

праць Донецького державного університету управління. 

Серія : Економіка. – Донецьк, 2011. – Т. 12, вип. 191 : 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/843


 55 

Актуальні проблеми управління зовнішньоекономічною 

діяльністю. – С. 13–20. – Співавт. Н. В. Бабкевич.  

 

258. Концептуальні засади валютної політики держави 

// Вісник Національного технічного університету України 

«Київський політехнічний інститут». Серія : Політологія. 

Соціологія. Право. – 2011. – № 3. – С. 161–172. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/831. 

 

259. Податкова система як інструмент державного 

регулювання ЗЕД // Збірник наукових праць Донецького 

державного університету управління. Серія : Економіка. – 

Донецьк, 2011. – Т. 12, вип. 192 : Актуальні проблеми 

управління зовнішньоекономічною діяльністю. – С. 20–30. 

– Співавт. С. О. Пипко.  

 

260. Роль теорії ризик-менеджменту в організації 

міжнародних розрахунків // Збірник наукових праць 

Донецького державного університету управління. Серія : 

Державне управління. – Донецьк, 2011. – Т. 12, вип. 187 : 

Соціальний менеджмент і управління інформаційними 

процесами. – С. 271–280. 

 

261. Роль теорії ризик-менеджменту в управлінні 

валютним ринком // Збірник наукових праць Донецького 

державного університету управління. Серія : Економіка. – 

Донецьк, 2011. – Т. 12, вип. 188 : Механізм підвищення 

ефективності управління функціонування регіональної 

економіки, ч. 2. – С. 46–48. 

 

262. Стан і перспективи розвитку іноземного туризму в 

Україні // Збірник наукових праць Донецького державного 

університету управління. Серія : Державне управління. – 

Донецьк, 2011. – Т. 12, вип. 202 : Сучасні проблеми 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/831


 56 

державного управління різними сферами і галузями 

економіки. – С. 39–52. – Співавт. Д. Ф. Хонахбеєва. *-* 

 

263. Стратегічні аспекти валютної політики України 

// Економіка і регіон. – 2011. – № 4. – С. 40–44. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/830. 

 

264. Cучасні тенденції формування концептуальних 

основ менеджменту // Вчені записки університету «Крок». – 

2011. – Вип. 26, т. 2. – С. 120–124. – Співавт. 

М. В. Лісовенко.  
 

Тези 
 

265. Дедоларизація як чинник забезпечення валютної 

безпеки України // Вивчення та впровадження в Україні 

іноземного досвіду удосконалення діяльності органів 

влади : матеріали VI Всеукр. наук-практ. конф. за міжнар. 

участю, м. Полтава, 22 листоп. 2011 р. – Полтава : 

ПолтНТУ, 2011. – С. 280–282. 
Електронна версія доступна за посиланням: 
http://pryluky.osp-

ua.info/userfiles/file/2011/Poltava_book_22112011/Book.pdf 
 

266. Державний контроль в сфері регулювання 

зовнішньоекономічної діяльності // Экономико-правовые 

исследования в ХХІ веке: модернизация правового 

регулирования хозяйственной деятельности в сфере 

внешней торговли : материалы VIII междунар. науч.-практ. 

конф., г. Донецк, 10–19 окт. 2011 г. – Донецк : ИЭПИ : 

Ноулидж, 2011. – С. 10–17. – Співавт. А. С. Філіпенко. *-*  

 

267. Правові засади повернення в Україну виручки 

в іноземній валюті // Правові проблеми діяльності 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/830
http://pryluky.osp-ua.info/userfiles/file/2011/Poltava_book_22112011/Book.pdf
http://pryluky.osp-ua.info/userfiles/file/2011/Poltava_book_22112011/Book.pdf


 57 

суб’єктів господарювання в сучасних умовах : матеріали 

міжвуз. круглого столу, м. Київ, 27 квіт. 2011 р. – Київ : 

Нац. акад. внутр. справ, 2011. – С. 78–85. *-* 

 

268. Роль валютної політики у забезпеченні економічної 

безпеки держави // Розвиток зовнішньоекономічної 

діяльності в умовах інтеграційних та глобалізаційних 

процесів : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., 

м. Донецьк, 17–18 трав. 2011 р. – Донецьк : ДонДУУ, 2011. 

– С. 65–68. 
Електронна версія доступна за посиланням: 
https://professura.at.ua/forum/15-9-1 

 

269. Сучасні проблеми розвитку іноземного туризму 

в Україні // Формирование экономического механизма 

функционирования туризма : материалы межвуз. науч.-

практ. конф., м. Донецк, 27 апр. 2011 г. – Донецк : ЧВУЗ 

«ДИТБ», 2011. – С. 48–52. – Співавт. Д. Ф. Хонахбеєва.  
 

2012 

Окремі наукові видання 
 

270. Валютна політика держави в умовах світової 

глобалізації // Економічний суверенітет держави 

та напрями його правового забезпечення : монографія  

/ за ред. О. О. Ашуркова ; НАН України, Ін-т економіко-

правових дослідж. – Донецьк : Юго-Восток, 2012. – 

С. 200–226.  
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/836. 

 

271. Фінансова система регіонів: методологія, аналіз, 

практика : монографія. – Київ ; Севастополь ; Донецьк : 

АМУ, 2012. – 398 с. – Співавт. З. В. Герасимчук, 

Л. І. Федулова, Л. А. Пашко та ін. 

https://professura.at.ua/forum/15-9-1
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/836


 58 

Навчальні та методичні посібники 

 

272. Методичні рекомендації для проведення 

семінарських занять з дисципліни «Митне регулювання». – 

Донецьк : ДонДУУ, 2012. – 48 с. *-* 

 

273. Митне регулювання : конспект лекцій. – Донецьк : 

ДонДУУ, 2012. – 135 с. *-* 

 

Публікації в наукових збірниках та журналах 

 

274. Валютна складова економічної безпеки України 

// Збірник наукових праць Донецького державного 

університету управління. Серія : Економіка. – Донецьк, 

2012. – Т. 13, вип. 230 : Регіональний розвиток – основа 

розбудови української держави. – С. 26–33. *-* 

   

275. Імплементація Європейських нормативів у сферу 

митного законодавства України в контексті євроінтеграції 

// Збірник наукових праць Донецького державного 

університету управління. Серія : Економіка. – Донецьк, 

2012. – Т. 13, вип. 231 : Актуальні проблеми управління 

зовнішньоекономічною діяльністю. – С. 161–170. – Співавт. 

О. О. Крицина. *-* 

 

276. Інтернет-технології в дистанційному навчанні, 

як інноваційна форма юридичної освіти // Бізнес-Інформ, 

2012. – № 8. – С. 253–255. – Співавт. О. М. Мердова.  

 

277. Правове регулювання діяльності колекторських 

компаній: український та європейський досвід // Вісник 

Національного технічного університету України «Київський 

політехнічний інститут». Серія : Політологія. Соціологія. 



 59 

Право. – Київ, 2012. – № 4 (16). – С. 64–67. – Співавт. 

В. В. Філатов.  
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/908. 

 

278. Суб’єкти ринку зерна України та напрямки їх 

державної підтримки // Збірник наукових праць 

Донецького державного університету управління. Серія : 

Державне управління. – Донецьк, 2012. – Т. 13, вип. 228 : 

Логістичні підходи в системі державного управління. – 

С. 64–70. – Співавт. Л. Р. Колесник. *-* 

 

279. Удосконалення системи митно-тарифного 

регулювання ЗЕД в Україні // Збірник наукових праць 

Донецького державного університету управління. Серія : 

Державне управління. – Донецьк, 2012. – Т. 13, вип. 229 : 

Регіональний розвиток – основа розбудови української 

держави. – С. 154–158. – Співавт. А. Е. Панченко. *-* 

 

280. Функционирование валютного рынка Украины 

// Збірник наукових праць Донецького державного 

університету управління. Серія : Економіка. – Донецьк, 

2012. – Т. 13, вип. 231 : Актуальні проблеми управління 

зовнішньоекономічною діяльністю. – С. 22–30. – Соавт. 

Б. Е. Жижченко. *-* 

 

281. Іnternational factoring operations: problems and 

perspectives // Збірник наукових праць Донецького 

державного університету управління. Серія : Державне 

управління. – Донецьк, 2012. – Т. 13, вип. 229 : 

Регіональний розвиток – основа розбудови української 

держави. – С. 20–26. – Співавт. V. V. Shmalko, 

V. V. Andrushko. *-* 

 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/908


 60 

282. Mergers and acquisition of companies: national and 

foreign experience // Збірник наукових праць Донецького 

державного університету управління. Серія : Економіка. – 

Донецьк, 2012. – Т. 13, вип. 235 : Регіональний розвиток – 

основа розбудови української держави. – С. 41–48. – 

Співавт. А. Nаryzhnaja. *-*  
 

Тези 

 

283. Влияние государственного долга на развитие 

экономики Украины // Теоретические и практические 

аспекты развития современной науки : материалы 

І междунар. науч.-практ. конф. преподавателей, 

аспирантов и студентов. – Донецк ; Мюнхен, 2012. – 

С. 114–117. – Соавт. В. А. Банченко. *-* 
 

284. Економічна безпека в системі національної 

безпеки держави // Экономико-правовые исследования 

в ХХІ веке: правовые средства защиты национальной 

экономики : материалы ІХ междунар. науч.-практ. 

интернет-конф., г. Донецк, 9–16 марта 2012 г. – Донецк : 

ИЭПИ НАН Украины, 2012. – С. 27–33. *-* 
 

285. Конституційні основи управління державним 

боргом України // Правове регулювання суспільних 

відносин в умовах демократизації Української держави : 

матеріали ІІ міжнар. наук.-практ. конф., м. Київ, 14–

15 берез. 2012 р. – Київ : НТУ «КПІ», 2012. – С. 88–90. – 

Співавт. В. А. Банченко.  
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/829. 

 

286. Місце митної політики в регулюванні зовнішньо-

економічної діяльності // Стратегічний розвиток 

національної економіки, регіонів і підприємств : матеріали 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/829


 61 

всеукр. наук.-практ. Інтернет-конф., м. Донецьк, 

15–17 листоп. 2012 р. – Донецьк : ДонДУУ, 2012. – С. 401–

405. *-* 
 

287. Особенности развития туристического бизнеса 

в Донецкой области: проблемы и пути их решения 

// Економічні аспекти розвитку туризму в регіонах 

України: сьогодення та майбутнє : матеріали Всеукр. 

наук.-практ. конф., м. Донецьк, 3 квіт. 2012 р. – Донецьк : 

ЧВУЗ «ДИТБ», 2012. – Співавт. Д. Ф. Хонахбеєва. *-* 

 

288. Удосконалення системи митно-тарифного 

регулювання ЗЕД в Україні // Розвиток 

зовнішньоекономічної діяльності в умовах інтеграційних 

процесів : матеріали міжнар. наук.-практ. інтернет-конф., 

м. Донецьк, квіт. 2012 р. – Донецьк : ДонДУУ, 2012. – 

С. 119–123. – Співавт. А. Е. Панченко. *-*  
 

289. Этапизация процесса принятия управленческих 

решений в административно-правовой деятельности 

// Теоретические и практические аспекты развития 

современной науки : материалы І междунар. науч-практ. 

конф. преподавателей, аспирантов и студентов, г. Донецк, 

г. Мюнхен (Германия), 12–14 нояб. 2012 г. – Донецк : 

ДонГУУ, 2012. – С. 234–237. – Соавт. А. С. Филипенко.  
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/842. 

 

2013 

Публікації в наукових збірниках та журналах 
 

290. Методичні засади оцінки ефективності комплексу 

маркетингових комунікацій на підприємствах 

кондитерської галузі // Збірник наукових праць Донецького 

державного університету управління. Серія : Державне 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/842


 62 

управління. – Донецьк, 2013. – Т. 14, вип. 257 : Сучасні 

проблеми державного управління різними сферами 

і галузями економіки. – С. 82–93. – Співавт. 

Д. В. Немцова. *-*  
 

291. Питання дії економічних методів державного 

управління ринком зерна України // Збірник наукових 

праць Донецького державного університету управління. 

Серія : Державне управління. – Донецьк, 2013. – Т. 14, 

вип. 257 : Сучасні проблеми державного управління 

різними сферами і галузями економіки. – С. 72–81. – 

Співавт. Л. Р. Колесник. *-* 
 

Тези 
 

292. Валютна безпека країни в умовах світової 

глобалізації // Модернізація державного управління 

та європейська інтеграція України : матеріали щоріч. 

Всеукр. наук.-практ. конф. за міжнар. участю, м. Київ, 

25 квіт. 2013 р. : у 2 т. – Київ : НАДУ, 2013. – Т. 2. –  

С. 71–73. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/807. 

 

293. Валютний контроль в системі державного 

контролю в Україні // Фінанси в умовах модернізації 

економіки : зб. тез доп. круглого столу, м. Київ, 20 черв. 

2013 р. – Київ : Акад. муніципального упр., 2013. – С. 103–

104. *-* 

 

294. Використання інтернет-технологій в дистанційному 

навчанні студентів // Кафедра у системі управління 

навчальним процесом вищого навчального закладу : зб. 

наук. пр. міжкафедрального наук.-практ. семінару, м. Київ, 

18 квіт. 2013 р. – Київ . АМУ, 2013. – С. 115–116. *-* 

 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/807


 63 

295. Забезпечення валютної безпеки держави в умовах 

світової глобалізації // Фінансова система регіонів : 

круглий стіл в рамках міжнар. наук. форуму «Нова 

економіка», м. Ялта, Крим, 2 жовт. 2013 р. *-* 

 

296. Зарубіжний досвід дедоларизації економіки країни 

// Регіональний розвиток – основа розбудови української 

держави : матеріали ІІ міжнар. наук.-практ. конф., 

м. Донецьк, 9–10 квіт. 2013 р. – Донецьк : ДонДУУ, 2013. – 

С. 112–115. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/905. 

 

297. Механізми дедоларизації економіки країни 

// Розвиток зовнішньоекономічної діяльності в умовах 

інтеграційних та глобалізаційних процесів : матеріали 

міжнар. наук.-практ. інтернет-конф., м. Донецьк, 

21–24 трав. 2013 р. – Донецьк : ДонДУУ, 2013. –  

С. 68–71. *-* 

 

298. Митне регулювання зовнішньоекономічної 

діяльності // Соціально-економічні та правові аспекти 

трансформації українського суспільства : матеріали 

XVII Всеукр. наук.-практ. конф. студентів, аспірантів і 

молодих вчених, м. Донецьк, 26–27 квіт. 2013 р. – Донецьк, 

2013. – С. 140–144. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/841. 

 

299. Організаційно-правові засади валютної політики 

держави // Інноваційні підходи та механізми державного та 

муніципального управління : матеріали міжнар. наук.-

практ. конф., м. Київ, 12 квіт. 2013 р. : у 2 ч. – Київ : Акад. 

муніципального упр., 2013. – Ч. 1. – С. 87–89. 
 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/905
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/841


 64 

300. Соціальна безпека зовнішньоекономічної 

діяльності // Політика корпоративної соціальної 

відповідальності в контексті сталого соціально-

економічного розвитку : матеріали І міжнар. наук.-практ. 

конф., м. Донецьк, 5–6 груд. 2013 р. – Донецьк : ДонДУУ, 

2013. – С. 268–269. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/904. 

 

301. Сучасні заходи щодо використання валютної 

виручки суб’єктами зовнішньоекономічної діяльності 

// Экономико-правовые исследования в ХХІ веке: 

Хозяйственный кодекс Украины в системе правового 

обеспечения экономики (к 10-тилетию принятия) : 

материалы ХІ междунар. науч-практ. интернет-конф., 

г. Донецк, 4–12 февр. 2013 р. / НАН Украины, Ин-т 

экономико-правовых исслед. – Донецк : Ноулидж 

(донецкое отд.), 2013. – С. 70–73. – Співавт. 

А. В. Д’яченко.  
 

302. Сучасні інструменти валютної політики України 

// Регіональний розвиток – основа розбудови української 

держави : матеріали ІІ міжнар. наук.-практ. конф., 

м. Донецьк, 9–10 квіт. 2013 р. – Донецьк : ДонДУУ, 2013. – 

С. 182–184. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/903. 

 

2014 

Окремі наукові видання 

 

303. Організаційно-правові засади реалізації митної 

політики ЄС // Євроінтеграційні процеси в Україні : 

монографія / за заг ред. Л. В. Батченко. – Донецьк : 

ДонДУУ, 2014. *-* 

 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/904
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/903


 65 

304. Удосконалення механізмів валютного регулювання 

в Україні (Розділ 3.4) // Умови, фактори та механізми 

забезпечення розвитку ЗЕД України в сучасній світовій 

економіці : монографія / за заг ред. Л. В. Батченко. – 

Донецьк : ДонДУУ, 2014. – С. 207–231. *-* 

 

305. Фінансові та спеціальні методи державного 

регулювання валютних операцій // Фінансова система 

регіонів: проблеми та перспективи : кол. моногр. / під заг. 

ред. А. Б. Кондрашихіна, В. К. Присяжнюка. – Київ : АМУ, 

2014. – С. 74–86. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/823. 

 

Публікації в наукових збірниках та журналах 

 

306. Державне регулювання валютного ринку: 

зарубіжний досвід // Збірник наукових праць Донецького 

державного університету управління. Серія : Економіка. – 

Донецьк, 2014. – Т. 15, вип. 284 : Актуальні проблеми 

економічного розвитку: зовнішньоекономічні, виробничі 

та екологічні аспекти. – С. 51–61. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/867. 

 

307. Податкове регулювання лізингової діяльності 

в Україні та шляхи його удосконалення // Збірник 

наукових праць Донецького державного університету 

управління. Серія : Економіка. – Донецьк, 2014. – Т. 15, 

вип. 284 : Актуальні проблеми економічного розвитку: 

зовнішньоекономічні, виробничі та екологічні аспекти. – 

С. 88–97. – Співавт. Л. П. Бойко.  
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/868. 

 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/823
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/867
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/868


 66 

308. Розробка та впровадження системи менеджменту 

якості на підприємстві // Вісник Східноукраїнського 

університету імені Володимира Даля. – 2014. – № 1. – 

С. 163–167. 
Електронна версія доступна за посиланням: 
http://eprints.zu.edu.ua/17684/1/%D0%A4%D1%96%D0%BB%D1%96

%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE%20%D0%A2.%D0

%92..pdf 
 

309. Розвиток системи державного управління 

туристичною сферою та державне регулювання сфери 

туризму в Україні // Вісник Донецького інституту 

соціальної освіти. Серія : Географія. – 2014. – Т. 9. – С. 9–

13. – Співавт. М. Г. Тарасенко, І. Ю. Суровцева, 

І. І. Полохіна. *-*  
 

310. Шляхи забезпечення валютної безпеки держави 

в умовах світової глобалізації // Экономическая 

безопасность субъектов хозяйствования: теорія 

и практика : сб. науч. тр. – Донецк : Ноулидж, 2014. – 

С. 217–227. 
 

Тези 

 

311. Бюджетна складова ринкової трансформації 

Донецької області // Розвиток зовнішньоекономічної 

діяльності в умовах інтеграційних і глобалізаційних 

процесів : матеріали міжнар. наук.-практ. інтернет-конф. 

м. Донецьк, 21–24 трав. 2014 р. – Донецьк : ДонДУУ, 2014. 

– С. 231–234. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/877. 

 

312. Валютна складова фінансової безпеки держави 

// Перспективи управлінської діяльності суб’єктів 

господарювання в контексті економічної безпеки : 

http://eprints.zu.edu.ua/17684/1/%D0%A4%D1%96%D0%BB%D1%96%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE%20%D0%A2.%D0%92..pdf
http://eprints.zu.edu.ua/17684/1/%D0%A4%D1%96%D0%BB%D1%96%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE%20%D0%A2.%D0%92..pdf
http://eprints.zu.edu.ua/17684/1/%D0%A4%D1%96%D0%BB%D1%96%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE%20%D0%A2.%D0%92..pdf
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/877


 67 

матеріали ІІ міжнар. наук.-практ. конф., м. Черкаси, 

28–29 берез. 2014 р. – Черкаси : Вид-во ПП Чабаненко 

Ю.А., 2014. – С. 129–133. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/909. 

 

313. Місце фінансових знань у підготовці менеджерів 

зовнішньоекономічної діяльності // Кафедра у системі 

управління навчально-виховним процесом вищого 

навчального закладу : зб. матеріалів І міжнар. наук.-практ. 

конф., м. Київ, 25 квіт. 2014 р. – Київ : Акад. 

муніципального упр., 2014. – С. 119–120. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/840. 

 

314. Напрями підвищення експортного потенціалу 

підприємств Донецького регіону // Менеджмент ХХІ 

століття: нові виклики, практика, інновації : зб. матеріалів 

міжнар. наук.-практ. конф. студентів та молодих вчених, 

м. Донецьк, 16 трав. 2014 р. – Донецьк : Цифрова тип., 2014. – 

Т. 1. – С. 88–94. – Співавт. Л. В. Татаренко *-* 

 

315. Оцінка ефективності експорту при здійсненні 

зовнішньоекономічної діяльності підприємства 

// Менеджмент ХХІ століття: нові виклики, практика, 

інновації : зб. матеріалів міжнар. наук.-практ. конф. студентів 

та молодих вчених, м. Донецьк, 16 трав. 2014 р. – Донецьк : 

Цифрова тип., 2014. – Т. 1. – С. 104–106. – Співавт. 

К. С. Анісімова.  
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/870. 

 

316. Сучасні проблеми розвитку іноземного туризму 

в Україні // Актуальні проблеми, сучасний стан 

та перспективи розвитку індустрії туризму в Україні 

та Польщі : матеріали VIII міжнар. наук.-практ. конф., 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/909
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/840
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/870


 68 

м. Житомир, 30–31 жовт. 2014 р. – Житомир, 2014. – 

С. 150–151. 
Електронна версія доступна за посиланням: 
http://eprints.zu.edu.ua/19151/1/%D1%82%D0%B5%D0%B7%D0%B8

%D1%81%D1%8B%20%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B8%D0%B

7%D0%BC.pdf/ 

 

317. Український та європейський досвід правового 

регулювання діяльності колекторських компаній 

// Многостороннее сотрудничество между Украиной и ЕС : 

материалы междунар. конф., г. Донецк, апр. 2014 г. – 

Донецк : ДонДУУ, 2014. – С. 44–48. *-* 

 

318. Фінансова база місцевого самоврядування 

Донецької області // Фінанси в умовах модернізації 

регіональної економіки : зб. матеріалів міжнар. наук.-

практ. конф., м. Київ, 25 квіт. 2014 р. – Київ : Акад. 

муніципального упр., 2014. – С. 150–151. *-* 

 

319. The problem of energy security of the European Union 

// Розвиток зовнішньоекономічної діяльності 

в умовах інтеграційних і глобалізаційних процесів : 

матеріали міжнар. наук.-практ. інтернет-конф. м. Донецьк, 

21–24 трав. 2014 р. – Донецьк : ДонДУУ, 2014. – С. 47–52. 

– Співавт. А. Zinovieva. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/871. 

 

2015 

Навчальні та методичні посібники 

 

320. Методичні рекомендації щодо виконання та захисту 

дипломних робіт студентів спеціальності 8.03060101 

«Менеджмент організацій та адміністрування (за видами 

економічної діяльності)». – Житoмиp : ЖДУ iм. I. Фpанка, 

http://eprints.zu.edu.ua/19151/1/%D1%82%D0%B5%D0%B7%D0%B8%D1%81%D1%8B%20%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B8%D0%B7%D0%BC.pdf
http://eprints.zu.edu.ua/19151/1/%D1%82%D0%B5%D0%B7%D0%B8%D1%81%D1%8B%20%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B8%D0%B7%D0%BC.pdf
http://eprints.zu.edu.ua/19151/1/%D1%82%D0%B5%D0%B7%D0%B8%D1%81%D1%8B%20%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B8%D0%B7%D0%BC.pdf
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/871


 69 

2015. – 59 с. – Співавт. Т. В. Бoцян, O. А. Каpпюк, 

Л. Д. Павлoвська, I. В. Саух, O. I. Янкoвська.  
Електронна версія доступна за посиланням: 
http://eprints.zu.edu.ua/17041/1/%D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE

%D0%B4%D0%B8%D1%87%D0%BA%D0%B0%20%D0%BC%D0

%B0%D0%B3%D1%96%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%8

1%D1%8C%D0%BA%D0%B0%202014%2B.pdf/ 
 

321. Методичні рекомендації щодо написання та захисту 

курсової роботи з курсів «Управління проектами», 

«Управління розвитком персоналу», «Фінансовий 

менеджмент». – Житомир : ЖДУ, 2015. – 21 с. – Співавт. 

Л. Ю. Луференко, І. В. Мociйчук. *-* 

 

322. Poбoча пpoгpама навчальнoї пpактики «Вcтуп дo 

фаху» для cтудeнтiв напряму підготовки 6.030601 

«Мeнeджмeнт». – Житoмиp : ЖДУ iм.I. Фpанка, 2015. – 

27 c. – Співавт. І. В. Саух, К. М. Кащук.  
Електронна версія доступна за посиланням: 
http://eprints.zu.edu.ua/17044/1/%D0%9D%D0%B0%D0%B2%D1%87

%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0%20%D0%BF%D1

%80%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%B8%D0%BA%D0%B0%20%

D0%B7%20%D1%84%D0%B0%D1%85%D1%83%20%D0%96%D0

%94%D0%A3%20%2B.pdf. 
 

Публікації в наукових збірниках та журналах 
 

323. Механізм державного та регіонального регулювання 

сфери туризму України // Проблеми модернізації України. 

– 2015. – Вип. 1. – С. 58–61. – Співавт. 

О. І. Радзієвський. *-*  
 

Тези 

 

324. Проблеми валютної безпеки України // Сучасні 

економічні системи: стан та перспективи : матеріали 

VІ міжнар. наук.-практ. інтернет-конф. м. Хмельницький, 

http://eprints.zu.edu.ua/17041/1/%D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%87%D0%BA%D0%B0%20%D0%BC%D0%B0%D0%B3%D1%96%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B0%202014%2B.pdf
http://eprints.zu.edu.ua/17041/1/%D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%87%D0%BA%D0%B0%20%D0%BC%D0%B0%D0%B3%D1%96%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B0%202014%2B.pdf
http://eprints.zu.edu.ua/17041/1/%D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%87%D0%BA%D0%B0%20%D0%BC%D0%B0%D0%B3%D1%96%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B0%202014%2B.pdf
http://eprints.zu.edu.ua/17041/1/%D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%87%D0%BA%D0%B0%20%D0%BC%D0%B0%D0%B3%D1%96%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B0%202014%2B.pdf
http://eprints.zu.edu.ua/17044/1/%D0%9D%D0%B0%D0%B2%D1%87%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0%20%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%B8%D0%BA%D0%B0%20%D0%B7%20%D1%84%D0%B0%D1%85%D1%83%20%D0%96%D0%94%D0%A3%20%2B.pdf
http://eprints.zu.edu.ua/17044/1/%D0%9D%D0%B0%D0%B2%D1%87%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0%20%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%B8%D0%BA%D0%B0%20%D0%B7%20%D1%84%D0%B0%D1%85%D1%83%20%D0%96%D0%94%D0%A3%20%2B.pdf
http://eprints.zu.edu.ua/17044/1/%D0%9D%D0%B0%D0%B2%D1%87%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0%20%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%B8%D0%BA%D0%B0%20%D0%B7%20%D1%84%D0%B0%D1%85%D1%83%20%D0%96%D0%94%D0%A3%20%2B.pdf
http://eprints.zu.edu.ua/17044/1/%D0%9D%D0%B0%D0%B2%D1%87%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0%20%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%B8%D0%BA%D0%B0%20%D0%B7%20%D1%84%D0%B0%D1%85%D1%83%20%D0%96%D0%94%D0%A3%20%2B.pdf
http://eprints.zu.edu.ua/17044/1/%D0%9D%D0%B0%D0%B2%D1%87%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0%20%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%B8%D0%BA%D0%B0%20%D0%B7%20%D1%84%D0%B0%D1%85%D1%83%20%D0%96%D0%94%D0%A3%20%2B.pdf


 70 

14–15 трав. 2015 р. – Хмельницький : Хмельн. кооперат. 

торговельно-економ. ін-т. – С. 256–257. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/806. 

 

325. Стан і проблеми експортно-імпортної безпеки 

України // Конкурентоспроможність в умовах глобалізації: 

реалії, проблеми та перспективи : матеріали ІХ міжнар. 

наук.-практ конф., м. Житомир, 14–15 трав. 2015 р. – 

Житомир : ЖБ КІБІТ, 2015. – С. 92–93. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/910. 

 

326. Сучасні проблеми валютної безпеки Україні 

// Модернізація фінансово-кредитної стратегії розвитку 

регіону та громади: науковий погляд : зб. матеріалів 

Всеукр. наук.-практ. конф., м. Ужгород, 29 жовт. 2015 р. – 

Ужгород : Вид-во УжНУ «Говерла», 2015. – С. 88–90. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/869. 

 

327. Сучасні проблеми розвитку іноземного туризму 

в Україні // Актуальні проблеми, сучасний стан 

та перспективи розвитку індустрії туризму в Україні 

та Польщі : матеріали IX міжнар. наук.-практ. конф., 

м. Житомир, 22–23 жовт. 2015 р. / за ред. І. В. Саух. – 

Житомир : ЖФ КІБіТ, 2015. – С. 124–126. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/839. 

 

328. Український та європейський досвід правового 

регулювання діяльності колекторських компаній 

// Назустріч викликам співробітництва між Україною 

та ЄС: досвід центрів ім. Жана Моне в Києві та Донецьку : 

матеріали міжнар. наук.-практ. конф., м. Маріуполь, 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/806
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/910
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/869
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/839


 71 

26 берез. 2015 р. – Маріуполь : ДонДУУ, 2015. – С. 151–

156. 
Електронна версія доступна за посиланням: 
https://docplayer.net/64027362-Ministerstvo-osviti-i-nauki-ukrayini-

doneckiy-derzhavniy-universitet-upravlinnya-centr-doskonalosti-zhana-

mone.html/ 
 

2016 

Публікації в наукових збірниках та журналах 
 

329. Правове регулювання діяльності колекторських 

компаній в Україні та країнах ЄС // Eurasian Academic 

Research Journal : Multilanguage science journal. – Yerevan, 

2016. – № 6. – С. 32–36. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/797. 

 

330. Рецензія на монографію Коніщевої Н. Й., 

Власова В. О. Підвищення ефективності механізму 

державного контролю за господарською діяльністю. 

Харків : НТМТ, 2016. 270 с. // Економіка. Управління. 

Інновації. Серія : Економічні науки. – 2016. – № 1. 
Електронна версія доступна за посиланням: 
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-

bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?I21DBN=LINK&P21DBN=UJRN&Z21

ID=&S21REF=10&S21CNR=20&S21STN=1&S21FMT=ASP_meta&

C21COM=S&2_S21P03=FILA=&2_S21STR=eui_2016_1_25. 
 

331. Спеціальні санкції як вид адміністративної 

відповідальності в сфері зовнішньоекономічної діяльності 

// Вісник Луганського державного університету внутрішніх 

справ імені Е. О. Дідоренко. – 2016. – Вип. 2 (74). – С. 204–

211. – Співавт. А. С. Філіпенко.  
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/803. 

 

https://docplayer.net/64027362-Ministerstvo-osviti-i-nauki-ukrayini-doneckiy-derzhavniy-universitet-upravlinnya-centr-doskonalosti-zhana-mone.html
https://docplayer.net/64027362-Ministerstvo-osviti-i-nauki-ukrayini-doneckiy-derzhavniy-universitet-upravlinnya-centr-doskonalosti-zhana-mone.html
https://docplayer.net/64027362-Ministerstvo-osviti-i-nauki-ukrayini-doneckiy-derzhavniy-universitet-upravlinnya-centr-doskonalosti-zhana-mone.html
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/797
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?I21DBN=LINK&P21DBN=UJRN&Z21ID=&S21REF=10&S21CNR=20&S21STN=1&S21FMT=ASP_meta&C21COM=S&2_S21P03=FILA=&2_S21STR=eui_2016_1_25
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?I21DBN=LINK&P21DBN=UJRN&Z21ID=&S21REF=10&S21CNR=20&S21STN=1&S21FMT=ASP_meta&C21COM=S&2_S21P03=FILA=&2_S21STR=eui_2016_1_25
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?I21DBN=LINK&P21DBN=UJRN&Z21ID=&S21REF=10&S21CNR=20&S21STN=1&S21FMT=ASP_meta&C21COM=S&2_S21P03=FILA=&2_S21STR=eui_2016_1_25
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?I21DBN=LINK&P21DBN=UJRN&Z21ID=&S21REF=10&S21CNR=20&S21STN=1&S21FMT=ASP_meta&C21COM=S&2_S21P03=FILA=&2_S21STR=eui_2016_1_25
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/803


 72 

332. Стратегічні аспекти валютної політики України 

// Правова просвіта. – 2016. – № 1. – С. 163–168. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/825. 

 

Тези 

 

333. Адміністративна відповідальність за порушення 

валютного законодавства // Адміністративне право 

і процес: історія, сучасність, перспективи розвитку : 

матеріали Всеукр. наук.-практ. конф., м. Кривий Ріг, 

25 берез. 2016 р. – Кривий Ріг : Донец. юрид. ін-т МВС 

України, 2016. – С. 229–233. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/805. 

 

334. Адміністративно-правова природа спеціальних 

санкцій в сфері зовнішньоекономічної діяльності // Стан 

та перспективи розвитку адміністративного права 

України : матеріали III міжнар. наук.-практ. конф., 

м. Одеса, 12 жовт. 2016 р. – Одеса : ОДУВС, 2016. – 

С. 131–133. – Співавт. А. С. Філіпенко.  
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/822. 

 

335. Державні заходи протидії корупції в органах влади 

// Організаційно-правові аспекти публічного управління 

в Україні : матеріали ІІІ Всеукр. наук.-практ. інтернет-

конф., м. Полтава, 20 квіт. 2016 р. – Полтава : ПолНТУ, 

2016. – С. 76–78. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/815. 

 

 

 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/825
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/805
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/822
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/815


 73 

336. Державні заходи протидії податковим 

правопорушенням // Актуальні проблеми цивільного 

та господарського права : матеріали Всеукр. наук.-практ. 

конф., м. Кривий Ріг, 7 жовт. 2016 р. – Кривий Ріг : 

ДЮІ МВС України, 2016. – С. 16–19. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/821. 

 

337. Економічна безпека в системі національної безпеки 

держави // Донецький юридичний інститут: 55 років 

на теренах освіти і науки : матеріали міжнар. наук.-практ. 

конф., м. Кривий Ріг, 13 трав. 2016 р. ‒ Кривий Ріг : Донец. 

юрид. ін-т МВС України, 2016. – С. 193–195. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/838. 

 

338. Захист прав суб’єктів зовнішньоекономічної 

діяльності // Актуальні проблеми правоохоронної 

діяльності на сучасному етапі державотворення в Україні : 

матеріали Всеукр. наук.-практ. конф., м. Кривий Ріг, 

2 груд. 2016 р. – Кривий Ріг : ДЮІ МВС України, 2016. – 

С. 37–41. – Співавт. А. С. Філіпенко. *-*  
 

339. Порядок застосування спеціальних санкцій в сфері 

зовнішньоекономічної діяльності // Актуальні проблеми 

зовнішньоекономічної та інноваційної діяльності в умовах 

інтеграційних та глобалізаційних процесів : матеріали 

міжнар. наук.-практ. інтернет-конф. науковців і студентів, 

м. Маріуполь, 23–25 листоп. 2016 р. – Маріуполь : 

ДонДУУ, 2016. – С. 171–175. – Співавт. А. С. Філіпенко.  
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/828. 

 

340. Проблеми забезпечення економічної безпеки держав 

// Сучасні економічні системи: стан та перспективи розвитку : 

тези доп. VІІ міжнар. наук.-практ. інтернет-конф., 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/821
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/838
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/828


 74 

м. Хмельницький, 16–17 трав. 2016 р. – Хмельницький : 

ХКТЕІ, 2016. – С. 155–158. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/804. 

 

341. Спеціальні санкції в регулюванні зовнішньо-

економічної діяльності України // Особливості розвитку 

законодавства України у контексті євроінтеграційних 

процесів : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., м. Харків, 

3–4 черв. 2016 р. : у 2 ч. – Харків : Східноукр. наук. юрид. 

орг., 2016. – Ч. 1. – С. 113–116. – Співавт. 

А. С. Філіпенко. *-* 

 

2017 

Окремі наукові видання 
 

342. Стан і проблеми управління розвитком 

зовнішньоекономічної діяльності в Україні 

// Імплементація наукових засад та перспективи досконалої 

маркетингової діяльності підприємств як ринково-

орієнтованої концепції їх розвитку : кол. монографія 

/ за заг. ред. Л. Д. Павловської. – Житомир : Вид. 

Євенок О. О., 2017. – С. 302–330. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/796.  

 

Тези 

 

343. Валютна складова національної безпеки України 

// Розвиток науки і техніки: проблеми та перспективи : 

зб. тез Всеукр. наук.-практ. інтернет-конф. з нагоди 

відзначення Дня науки–2017 в Україні, м. Київ, 24 трав. 

2017 р. – Київ : ДНДІ МВС України, 2017. – С. 256–258. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/820. 

 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/804
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/796
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/820


 75 

344. Державні заходи протидії податковим 

правопорушенням // Адміністративне право і процес: 

історія, сучасність, перспективи розвитку : матеріали 

II Всеукр. наук.-практ. конф., м. Кривий Ріг, 24 бер. 2017 р. 

– Кривий Ріг : ДЮІ МВС України, 2017. – С. 170–174. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/819. 

 

345. Зарубіжний досвід боротьби з експлуатацією дітей в 

умовах збройного конфлікту // Актуальні питання 

боротьби з торгівлею людьми в умовах проведення 

антитерористичної операції (збройного конфлікту) : 

матеріали міжнар. круглого столу, м. Маріуполь, 18 трав. 

2017 р. – Київ : Дакор, 2017. – С. 212–217. – Співавт. 

А. С. Філіпенко.  
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/835. 

 

346. Зарубіжний досвід державного регулювання 

валютного ринку // Юриспруденція та наукові товариства у 

ВНЗ – шлях формування правника : матеріали Всеукр. 

наук.-практ. конф., м. Кривий Ріг, 28 квіт. 2017 р. – Кривий 

Ріг, 2017. – С. 197–202. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/814. 

 

347. Захист прав суб’єктів зовнішньоекомічної 

діяльності // Стратегічний потенціал державного та 

територіального розвитку : матеріали міжнар. наук.-практ. 

конф., м. Маріуполь, 3–4 жовт. 2017 р. – Маріуполь ; 

Кривий Ріг : Вид. Р. А. Козлов, 2017. – С. 357–360. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/802. 

 

348. Заходи протидії корупції в державному секторі 

// Роль та місце правоохоронних органів у розбудові 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/819
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/835
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/814
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/802


 76 

демократичної правової держави : матеріали ІХ міжнар. 

наук.-практ. інтернет-конф., м. Одеса, 30 берез. 2017 р. – 

Одесса : ОДУВС, 2017. – С. 45–46. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/818. 

 

349. Причини та наслідки корупції в органах влади 

// Цілі сталого розвитку: глобальні та національні виміри : 

матеріали міжнар. наук.-практ. конф., м. Київ, 5–6 квіт. 

2017 р. – Київ : Акад. праці, соціальних відносин і туризму, 

2017. – С. 245–247. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/801. 

 

350. Формування митної політики і митного права ЄС 

// Міжгалузеві зв’язки цивільного, господарського 

та трудового права : зб. матеріалів Всеукр. наук.-практ. 

конф., м. Кривий Ріг, 28 верес. 2017 р. : у 2 ч. – Кривий 

Ріг : ДЮІ МВС України, 2017. – Ч. 1. – С. 245–248. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/813. 

 

2018 

Окремі наукові видання 
 

351. Актуальні проблеми публічно-правового забезпе-

чення соціально-економічного розвитку України : кол. 

монографія. – Донец. нац. ун-т ім. Василя Стуса, 2018. *-* 

 

Навчальні та методичні посібники 

 

352. Фінансове право у схемах : навч.-метод. посібник. – 

Житомир : Вид.: О. О. Євенок, 2018. – 154 с. – Співавт. 

А. С. Філіпенко.  
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/932 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/818
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/801
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/813
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/932


 77 

Публікації в наукових збірниках та журналах 

 

353. Організаційно-правові засади громадського 

контролю за діяльністю Національної поліції // Вісник 

Маріупольського державного університету. Серія : Право 

/ за заг. ред. К. В. Балабанова. – Маріуполь, 2018. – 

Вип. 16. – С. 104–109. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/879. 

 

Тези 

 

354. Європейські підходи до забезпечення якості вищої 

юридичної освіти в Україні // Юридична наука і освіта 

в сучасних умовах: стан і перспективи розвитку : 

матеріали Всеукр. наук.-практ. конф. присвяч. 35-річчю 

юрид. ф-ту Дон. нац. ун-ту ім. В. Стуса, м. Вінниця, 

18 трав. 2018 р. – Вінниця : Нілан-ЛТД, 2018. – С. 8–10. *-* 

 

355. Європейські стандарти забезпечення якості вищої 

юридичної освіти в Україні // Вища юридична освіта: 

історичний досвід та перспективи розвитку : зб. матеріалів 

регіон. круглого столу, м. Маріуполь, 22 лют. 2018 р. – 

Маріуполь, 2018. – С. 379–383. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/812. 

 

356. Заходи зниження рівня корупції в Україні 

// Реалізація державної антикорупційної політики 

в міжнародному вимірі : матеріали III міжнар. наук.-практ. 

конф., м. Київ, 7 груд. 2018 р. : у 2 ч. – Київ : Нац. акад. 

внутр. справ, 2018. – Ч. 1. – С. 169–172.  
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/817. 

 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/879
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/812
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/817


 78 

357. Поліцейське піклування: ознаки та порядок 

застосування // Національна поліція України: сучасний 

стан та перспективи розвитку : матеріали I Всеукр. наук.-

практ. конф., м. Кривий Ріг, 23 бер. 2018 р. – Кривий Ріг : 

ДЮІ МВС України, 2018. – С. 163–167. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/811. 

 

358. Правове врегулювання форми зовнішньо-

економічного контракту // Право, економіка та управління: 

генезис, сучасний стан та перспективи розвитку : 

матеріали міжнар. наук.-практ. конф., присвяченої  

20-річчю економіко-правового ф-ту Одес. нац. ун-ту 

ім. І. І. Мечникова, м. Одеса, 14–15 вер. 2018 р. – Одеса : 

Фенікс, 2018. – С. 447–451. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/834. 

 

359. Сучасні вимоги до форми зовнішньоекономічного 

контракту // Актуальні проблеми зовнішньоекономічної 

та інноваційної діяльності в умовах інтеграційних 

та глобалізаційних процесів : матеріали міжнар. наук.-

практ. конф. науковців і студентів, м. Маріуполь, 25 жовт. 

2018 р. : зб. наук. пр.. – Маріуполь : ДонДУУ, 2018. – 

С. 118–123. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/795. 

 

2019 

Тези 

 

360. Генезис джерел міжнародного фінансового права 

// Правова доктрина: міжнародний досвід та практична 

реалізація в Україні : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/811
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/834
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/795


 79 

м. Маріуполь, 22 трав. 2019 р. – Маріуполь : МДУ, 2019. – 

С. 84–86. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/915. 

 

361. Зарубіжний досвід протидії корупції // Актуальні 

проблеми науки та освіти : зб. матеріалів XХІ підсумкової 

наук.-практ. конф. викладачів, м. Маріуполь, 1 лют. 2019 р. 

/ за ред. К. В. Балабанова. – Маріуполь : МДУ, 2019. – 

С. 68–70. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/826. 

 

362. Складання та розгляд бюджетної декларації як 

стадія бюджетного процесу // Травневі правові читання : 

матеріали міжвуз. наук.-практ. конф. здобувачів та 

викладачів закл. вищ. освіти, м. Черкаси, 7 трав. 2019 р. – 

Черкаси : ЧІПБ ім. Героїв Чорнобиля НУЦЗ України, 2019. 

– С. 191–193. 
Електронна версія доступна за посиланням: 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/878. 

 

 

 

ДИСЕРТАЦІЇ, ЗАХИЩЕНІ ПІД КЕРІВНИЦТВОМ 

Т. В. Філіпенко 

 

Дисертації на здобуття наукового ступеня кандидата 

юридичниих наук 
 

363. Філатов В. В. Імплементація міжнародних норм до 

митного законодавства України : дис. … канд. юрид. наук: спец. 

12.00.07 Адміністративне право і процес; фінансове право; 

інформаційне право / Філатов Віктор Вікторович ; Нац. ун-т 

«Львівська політехніка». – Львів, 2012. – 213 арк. 

 

http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/915
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/826
http://repository.mdu.in.ua/jspui/handle/123456789/878


 80 

Іменний покажчик 
 

Алімов В. А.    10 

Аліпова І. О.    13, 23, 25, 30, 36, 37 

Андрушко В. В.    281 

Анісімов Л. М.    1, 3 

Анісімова К. С.    315 

Ашурков О. О.    213, 270 

Бабенко В. В.    115 

Бабкевич Н. В.    257 

Балабанов К. В.    353, 361 

Банченко В. А.    283, 285 

Баришпольська О. Б.    32 

Батченко Л. В.    109, 170, 213, 219, 303, 304 

Баширов І. Х.    12 

Бєлих Д. В.    169, 174, 182, 196, 198, 199, 207 

Берлач А. І.    154, 163 

Бернер Р. Б.    129, 130 

Билінін Я. В.    162 

Білібін А. І.    133, 135, 152 

Бойко Л. П.    307 

Бoцян Т. В.    320 

Виногородська О. І.    5 

Вишнивецька В. О.    107 

Гавріш А. О.    120 

Гатілова Л. І.    24 

Гедз М. І.    111 



 81 

Герасимчук З. В.    271 

Гладкова О. В.    71, 72 

Гольцев С. В.    202 

Горський Д. В.    246 

Гужавін І.    81 

Дерев’янко Б. В.    108, 114 

Докторова Ю. О.    206 

Дятлова В. В.    213 

Д’яченко А. В.    301 

Жижченко Б. Е.    280 

Зелюк Т. С.    204, 208 

Зінов’єва А.    319 

Іващенко Є.    247 

Калайда В. В.    137, 159 

Калачник В. В.    139 

Каpпюк O. А.    320 

Кащук К. М.    322 

Клименко Т. В.    90 

Ковальова І.    251 

Колесник Л. Р.    278, 291 

Кондрашихін А. Б.    305 

Коновалова С. М.    79 

Кононенко А. Ф.    6, 8, 9, 19, 20, 24, 26, 33, 38, 43, 44, 47,  

48, 50, 51, 60, 61, 84 

Копелєв Ю. Ю.    116 

Корнєва Т. І.    78 

Котлубей А. О.    155 



 82 

Крицина О. О.    275 

Куценко Д. В.    118 

Лавроненко К. В.    239, 248 

Лазуренко В. І.    113, 119, 157 

Ларін В. С.    34, 35 

Левченко В. С.    2, 4, 7, 32, 38, 47 

Лісовенко М. В.    245, 250, 264 

Лутай А. С.    2 

Луференко Л. Ю.    321 

Мердова О. М.    276 

Мociйчук І. В.    321 

Назаренко Е. Є.    187, 188, 192, 193, 195, 203, 244 

Нарижна А. І.    282 

Немцова Д. В.    290 

Новікова Н. І.    114, 126 

Омел’янович Л. О.    14, 17, 24, 27, 31, 34, 35, 38, 45, 46, 47,  

52, 55, 56, 57, 67, 70, 71, 72, 73, 80, 89 

Павлoвська Л. Д.    320, 342 

Панченко А. Е.    279, 288 

Папаіка О. О.    23, 25, 36 

Парамошина О. О.    125, 132, 134, 149 

Пашко Л. А.    271 

Пелихос Є. М.    176 

Петрикін О. Ю.    179 

Пипко С. О.    259 

Подмаркова І. П.    97, 108, 114 

Полохіна І. І.    309 



 83 

Постолов В. А.    256 

Присяжнюк В. К.    305 

Радзієвський О. І.    323 

Рижков Г. Є.   107 

Саєнко О. П.    76 

Сапитон Е. И.    147 

Саух I. В.    320, 322, 327 

Сіліна А. С.    138 

Сорока І. В.    89 

Столбченко С. Г.    252 

Суровцева І. Ю.    309 

Тарасенко М. Г.    309 

Тараш Л. І.    26 

Татаренко Л. В.    314 

Титаренко О. О.    100 

Ткаченко О. Г.    109, 183 

Томко А. Н.    205, 210 

Турік О. Б.    170 

Турік Ю. Б.    170 

Федорова Т. Ю.    178 

Федулова Л. І.    271 

Филимонова М. А.    29 

Філатов В. В.    168, 190, 218, 231, 277, 363 

Філіпенко А. С.    112, 117, 266, 289, 331, 334, 338, 339, 341,  

345, 352 

Хайлова Т. В.    107 

Хонахбеєва Д. Ф.    262, 269, 287 



 84 

Ціон П. О.    146, 148, 173, 181, 197 

Шарова Л. Н.    63 

Шиян О. І.    123 

Шмалько В.В.    281 

Янкoвська O. I.    320 

Яркова Н. І.    70 

 
 


